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UROCZYSTE OTWARCIE SKWERU ORAZ ODSŁONIĘCIE
TABLICY UPAMIĘTNIAJĄCEJ BŁ. MARIĘ TERESĘ KOWALSKĄ

Bł. Maria Teresa od Dzieciątka Jezus - Mieczysława Kowalska, ur.
19.09.1902 r. w Warszawie. Do klasztoru klarysek kapucynek w
Przasnyszu wstąpiła w 1923 r. Pierwsze śluby złożyła w 1924 r., a
wieczyste w 1928 r. Poniosła śmierć męczeńską 25.07.1941 r. w KL
Soldau (Działdowo). Beatyfikowana 13.06.1999 r. w gronie 108
męczenników II wojny światowej.

30 kwietnia 2022 roku przy ulicy Św. Wojciecha, odbyło się uroczyste
otwarcie skweru oraz odsłonięcie tablicy upamiętniającej Bł. Marię Teresę
Kowalską.W wydarzeniu udział wzięli przedstawiciele Zarządu Powiatu
Przasnyskiego - starosta Krzysztof Bieńkowski oraz wicestarosta Waldemar
Trochimiuk, Przewodnicząca Rady Powiatu Katarzyna Wróblewska i radny
Jarosław Szmulski. 
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ZAKOŃCZENIE ROKU SZKOLNEGO KLAS MATURALNYCH W ZSP W
PRZASNYSZU

Uroczyste przekazanie opieki nad 
sztandarem szkoły

Najlepsi absolwenci ZSP w Przasnyszu 
otrzymali nagrody

29 kwietnia ZSP w Przasnyszu pożegnał uroczystym apelem tegorocznych
maturzystów. Był to szczególny dzień dla uczniów, którzy weszli w kolejny
etap swojego życia – ukończyli szkołę średnią. Apel miał bardzo podniosły
charakter, bowiem odbyło się także uroczyste przekazanie opieki nad
sztandarem szkoły.
W uroczystości brali udział zaproszeni goście: Krzysztof Bieńkowski –
Starosta Powiatu Przasnyskiego, płk dypl. Bogusław Postek - Dowódca 2.
Ośrodka Radiolelektronicznego im. płk. dypl. Adama Ignacego Koca oraz
Pani Anna Roman – przedstawicielka Rady Rodziców. Nie zabrakło
oczywiście wychowawców klas maturalnych jak i samych absolwentów!
Podczas uroczystości najlepsi uczniowie otrzymali nagrody, które wręczył
Paweł Szczepkowski – dyrektor ZSP w Przasnyszu. Dziękujemy sponsorom,
bez wsparcia których nie byłoby to możliwe:
 - INTER BOR
 - P.P.H. Marchliński Robert
 - Idea bike – Olga Jelińska, Maciej Jeliński
 - Hurtownia SAWA – Ciechanów
 - OKNOPLAST Piotr Marcińczyk
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KOLEJNA INICJATYWA KULTURALNA DOFINANSOWANA PRZEZ
ZARZĄD POWIATU PRZASNYSKIEGO

W dniu 4 maja 2022 roku do siedziby Starostwa w Przasnyszu zawitali przedstawiciele Polskiego Związku
Emerytów, Rencistów i Inwalidów z Oddziału Rejonowego w Przasnyszu. Z rąk Starosty Przasnyskiego Krzysztofa
Bieńkowskiego i Wicestarosty Waldemara Trochimiuka otrzymali symboliczny czek na realizację projektu pt.
„Tropem historii i kultury ludowej”. Wniosek Związku uzyskał aprobatę Komisji Konkursowej i Zarządu Powiatu
w konkursie ofert na realizację zadań publicznych.

Inicjatywa seniorów ma na celu edukację kulturową, upowszechnianie i pogłębianie wiedzy na temat bogatej tradycji naszego regionu,
która czerpie z wielu źródeł – ziemiańskiej, mieszczańskiej i ludowej (w tym kurpiowskiej). Takie inicjatywy są szczególnie cenne,
bowiem przywracają starsze osoby do aktywności (często osłabionej przejściem na emeryturę) oraz przeciwdziałają wykluczeniu
społecznemu. W tym roku w ramach podtrzymywania wiedzy o naszym regionie, inicjatorzy wniosku „Tropem historii i kultury
ludowej” zrealizują spotkania poświęcone postaci Stanisława Chełchowskiego – właściciela dworku w Chojnowie – XIX-wiecznego
polskiego działacza społecznego, oświatowego, przyrodnika i etnografa.
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Przasnyskie obchody Narodowego Święta Konstytucji 3 maja

Uroczystości rozpoczęły się o 10.30 mszą świętą odprawioną w
kościele parafialnym pw. św. Wojciecha w Przasnyszu, której
przewodniczył ks. proboszcz dr Andrzej Maciejewski. Następnie
uczestnicy obchodów przemaszerowali w asyście kompanii
honorowej 2. Przasnyskiego Ośrodka Radioelektronicznego na
rynek miejski, gdzie odczytano Apel Pamięci, oddano Salwę
Honorową oraz wygłoszono okoliczne przemówienia. Całość
uświetnił występ Miejskiego Chóru Męskiego i Orkiestry Dętej
OSP Przasnysz. W uroczystościach Powiat Przasnyski
reprezentowali wicestarosta Waldemar Trochimiuk oraz
Przewodnicząca Rady Powiatu Katarzyna Wróblewska.
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W dniu 5 maja 2022 roku przedstawiciele trzech ostatnich wnioskodawców, których projekty zwyciężyły w
konkursie ofert na realizację zadań publicznych przybyli do siedziby Starostwa Powiatowego w Przasnyszu,
by odebrać symboliczne czeki na realizację zadań. Osobiście wręczyli je Starosta Przasnyski Krzysztof
Bieńkowski oraz Etatowy Członek Zarządu Powiatu Przasnyskiego Paweł Mostowy. Wsparcie Zarządu
Powiatu otrzymali:

Jednorożecki Klub Badmintona
„BadKurp”

Stowarzyszenie na rzecz rozwoju Gminy Krzynowłoga Mała

Kółko rolnicze „Posilenie” 
w Drążdżewie Nowym
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Powiat Przasnyski zainstalował elementy małej architektury w gminie
Krzynowłoga Mała

Zadanie polegało na montażu w Krzynowłodze Małej
stojaka na rowery oraz kosza w kształcie serca na
nakrętki, które stanęły w sąsiedztwie Gminnej
Biblioteki Publicznej oraz kościoła. Kolejny stojak na
rowery stanął w Skierkowiznie, a w miejscowości
Ulatowo-Adamy ustawiono drugi pojemnik na korki.
Pomysłodawczynią projektu była Dyrektor Szkoły
Podstawowej w Krzynowłodze Małej Małgorzata Budna.

Elementy małej architektury w gminie
Krzynowłoga Mała to pierwsze zadanie
zrealizowane w ramach Budżetu
Obywatelskiego na 2022 r. Koszt
realizacji projektu wyniósł 6.000,00 zł
i został sfinansowany ze środków
własnych powiatu.
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Powiat Przasnyski wybuduje kompleks odkrytych basenów przy ZSP w
Przasnyszu! Podpisano umowę z Wykonawcą inwestycji

Umowa została zawarta w wyniku przeprowadzenia postępowania o udzielenie
zamówienia publicznego zgodnie z ustawą prawo zamówień publicznych.
Najkorzystniejszą ofertę, w świetle kryteriów oceny ofert określonych w SIWZ,
złożyła firma Rembud Sp. z o.o. i to z tą spółką przedstawiciele Powiatu
Przasnyskiego: Starosta Przasnyski Krzysztof Bieńkowski, Wicestarosta
Przasnyski Waldemar Trochimiuk przy kontrasygnacie Skarbnika Powiatu
Beaty Czaplickiej zawarli dziś umowę. W tym szczególnym wydarzeniu udział
wzięli uczniowie z Młodzieżowej Rady Powiatu Przasnyskiego oraz absolwenci
ZSP im. mjra Henryka Sucharskiego w Przasnyszu

Dzięki podpisaniu umowy jeszcze w tym roku na terenie Zespołu Szkół
Powiatowych w Przasnyszu powstaną trzy baseny o różnych głębokościach,
przeznaczone dla dzieci, dorosłych i młodzieży wraz z pełnym zapleczem
socjalnym. Obiekt zostanie udostępniony mieszkańcom w sezonie letnim 2023
roku.
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Spółki wodne dofinansowane przez Powiat Przasnyski

Gminna Spółka Wodna Krasne - 5 000 zł
Gminna Spółka Wodna Czernice Borowe - 10 000 zł
Spółka Wodna Gmina - Miasto Przasnysz - 5 000 zł

6 maja 2022 r. w siedzibie Starostwa Powiatowego w Przasnyszu doszło do podpisania
umów dot. dotacji dla gminnych spółek wodnych z terenu powiatu przasnyskiego. W tym
roku Powiat Przasnyski przeznaczył na ten cel w sumie 20 000 zł, a dofinansowanie
uzyskały następujące spółki wodne:
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Najniższe bezrobocie we współczesnej historii powiatu przasnyskiego!

Doskonałe wieści płyną z rynku pracy w powiecie przasnyskim. Z danych Powiatowego Urzędu Pracy wynika, że w Przasnyszu i okolicach mamy rekordowo niskie
bezrobocie, które spadło do nienotowanego w najnowszej historii poziomu. Stopa bezrobocia wynosi obecnie poniżej 8%.
Najwięcej bezrobotnych w powiecie przasnyskim odnotowano na koniec 2003 r., kiedy bez pracy pozostawało aż 5.590 osób, a stopa bezrobocia wyniosła 20,5 %.10
lat później – na koniec 2013 r. w naszym powiecie było 3 797 osób nieposiadających zatrudnienia, a stopa bezrobocia wyniosła 17,7 %. W 2014 r. liczba osób
bezrobotnych zaczęła spadać, a tendencja spadkowa utrzymywała się do roku 2019. W 2020 r. pojawiły się pandemiczne ograniczenia, zaś liczba bezrobotnych
wzrosła do 1.994 osób. Bezrobocie na koniec 2020 r. wyniosło 9,4%. W 2021 r. rozpoczął się korzystny spadkowy trend, który trwa do dziś. Analitycy Powiatowego
Urzędu Pracy w Przasnyszu prześledzili statystyki z ostatnich 20 lat i okazało się, że bezrobocie spadło do nienotowanego wcześniej poziomu. Stopa bezrobocia na
dzień 31.03.2022 r. wyniosła 7,8 %, a na liście osób bezrobotnych na koniec kwietnia 2022 r. widniało zaledwie 1.555 osób, czyli najmniej we współczesnej historii
powiatu. Na spadek liczby mieszkańców pozostających bez pracy ma wpływ nie tylko dobra kondycja gospodarcza, ale i działania aktywizujące osoby bezrobotne. 24
marca 2022 r. 
Powiatowa Rada Rynku Pracy pozytywnie zaopiniowała plan finansowy, dotyczący podziału w bieżącym roku środków, przeznaczonych na aktywne formy
przeciwdziałania bezrobociu w powiecie przasnyskim. Suma przeznaczona na ten cel w 2022 r. wyniosła ponad 8,5 mln zł. Największa pula, przekraczająca 2,4 mln
zł, trafiła na dofinansowanie rozpoczęcia własnej działalności gospodarczej. W 2022 r. osoba bezrobotna rozpoczynająca działalność gospodarczą może otrzymać
wsparcie ze środków Funduszu Pracy w kwocie do 30 000 zł. Środki te może przeznaczyć m.in. na zakup maszyn lub urządzeń niezbędnych do wykonywania
działalności gospodarczej, towaru handlowego, reklamy. Aby nie zwracać środków działalność musi być prowadzona co najmniej 12 miesięcy.Działania te
spowodowały, że od 2019 r. w powiecie przasnyskim do dziś powstało aż 241 firm. Tylko w 2022 r. (do końca kwietnia) z dofinansowania z Funduszu Pracy na
rozpoczęcie własnej działalności gospodarczej w powiecie przasnyskim skorzystało 27 osób. W całym 2021 r. powstało w ten sposób 76 nowych firm.
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11 maja 2022 r. w Mazowieckim Urzędzie Wojewódzkim w Warszawie nastąpiła
finalizacja wielomiesięcznych starań Powiatu Przasnyskiego o uzyskanie
rządowych środków na organizację przewozów autobusowych. Od lutego 2022
r. funkcjonowanie siatki połączeń komunikacyjnych spoczywało na barkach
samorządu powiatowego i było możliwe dzięki solidarności niektórych gmin.

Przedstawiciele samorządów, którzy uzyskali
dofinansowanie Wojewody Mazowieckiego

Finalizacja wielomiesięcznych starań Powiatu
Przasnyskiego o uzyskanie rządowych

środków na organizację przewozów
autobusowych

Za sprawą zawartej w Urzędzie Wojewódzkim umowy, powiatowe
przewozy nie tylko zostały objęte dopłatą Funduszu Rozwoju
Przewozów Autobusowych w 2022 r., ale nastąpiła refundacja
kosztów poniesionych przez Powiat na funkcjonowanie transportu.
Zgodnie z zawartą umową, Powiat Przasnyski otrzyma dopłatę w
kwocie nie wyższej niż 3 zł do 1 wozokilometra przewozu o
charakterze użyteczności publicznej. Łączna kwota dofinansowania
nie może przekroczyć kwoty zawartej we wniosku o objęcie dopłatą
jako planowana łączna kwota dopłaty wynosząca 490 593,60 zł.
Uzyskane dofinansowanie umożliwi funkcjonowanie przewozów
autobusowych na trenie powiatu przasnyskiego do końca 2022 r.
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Międzynarodowy Dzień Pielęgniarki i Położnej w Powiecie
Przasnyskim

Z tej okazji zorganizowano krótkie spotkania kadry pielęgniarskiej,
przedstawicielek grupy pielęgniarek i położnych pełniących tego dnia dyżur w
szpitalu i domach opieki. Pan Starosta Krzysztof Bieńkowski złożył
najserdeczniejsze życzenia, dziękując za wykonywanie niełatwej i wymagającej
oddania pracy. Podkreślił, że rola, którą wypełniają jako najliczniejsza grupa
zawodowa w opiece zdrowotnej jest fundamentalna. Starosta wyraził uznanie
dla umiejętności stwarzania przyjaznego otoczenia i miłej atmosfery wokół
pacjentów, łagodzenia bólu spowodowanego chorobą oraz rozłąką z
najbliższymi. Podkreślił również, że codzienne, rzetelne wypełnianie
obowiązków kształtuje pozytywny obraz służby zdrowia, przasnyskiego szpitala
i domów pomocy społecznej. 
W tym dniu życzymy pielęgniarkom i położnym wytrwałości w wykonywaniu
zawodu obdarzonego wielkim społecznym zaufaniem, wiele satysfakcji oraz
pomyślności w życiu codziennym.

Wizyta w Samodzielnym Publicznym Zespole Zakładów
Opieki Zdrowotnej w Przasnyszu

Wizyta w przasnyskim Domu Pomocy
Społecznej Zgromadzenia Sióstr Miłosierdzia

św. Wincentego a’Paulo

Wizyta w przasnyskim Domu Pomocy
Społecznej przy ulicy Ruda 1
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Zrealizowano kolejny gminny projekt z Budżetu Obywatelskiego
Powiatu Przasnyskiego, polegający na ustawieniu lampy solarnej w 
obrębie skrzyżowania na drodze powiatowej nr 3223W w miejscowości
Kobylaki-Korysze w gminie Jednorożec.

Lampa solarna to projekt, na który zagłosowało 93 mieszkańców. Urządzenie zostało
umieszczone w  pasie drogi powiatowej i poprawi bezpieczeństwo ruchu pieszego i  rowerowego.
Podobna lampa, również wybrana w ramach Budżetu Obywatelskiego, stanie jeszcze w tym
roku w Dobrzankowie w Gminie Przasnysz.
Koszt montażu lampy wyniósł 10.000,00 zł i został sfinansowany ze środków własnych
Powiatu Przasnyskiego.
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Powiat Przasnyski przeznaczył ćwierć miliona złotych na
doposażenie szpitala w Przasnyszu!

Podczas sesji, która odbyła się 20 kwietnia 2022 r., powiatowi radni większością głosów zaakceptowali
wprowadzenie zmian w uchwale budżetowej, polegających na zwiększeniu planu wydatków na zakup dodatkowego
sprzętu służącego zabiegom chirurgicznym, ortopedycznym oraz doposażeniu Oddziału Okulistycznego w SPZZOZ
w Przasnyszu.
Do realizacji świadczeń zgodnie z wymaganiami NFZ niezbędne było doposażenie Oddziału Okulistycznego w
odpowiedni sprzęt tj. AnglioOct, służący nieinwazyjnej ocenie naczyń i mikrokrążenia w siatkówce oka, bez
konieczności podawania kontrastu oraz laserów do przedniego i tylnego odcinka gałki ocznej. Nowy sprzęt o
szacunkowej wartości 200.000,00 zł zapewni rozwój Oddziału Okulistycznego oraz podniesie jakość i
bezpieczeństwo udzielanych pacjentom świadczeń.
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Powiat Przasnyski pozyskał 200 tys. zł na zakup
ambulansu dla szpitala w Przasnyszu!

Sukcesem zakończyła się próba
pozyskania dofinansowania na zakup
ambulansu sanitarnego Typu A1 z
niezbędnym wyposażeniem dla
Samodzielnego Publicznego Zespołu
Zakładów Opieki Zdrowotnej w
Przasnyszu z Fundacji PKO BP. 

Zakończony pozyskaniem z Fundacji
PKO BP kwoty 200.000,00 zł projekt
o całkowitej wartości 350.000,00 zł
brutto, przewiduje zakup nowej karetki
dla powiatowej placówki leczniczej.
Doposażenie szpitala w ambulans
sanitarny znacząco wpłynie na poprawę
jakości świadczonych usług, zapewni
bezpieczeństwo pacjentom, jak również
skróci czas oczekiwana na przewóz
sanitarny.

Karetka sanitarna, na której zakup Powiat Przasnyski
pozyskał środki, zostanie wyposażona w niezbędny

sprzęt: respirator, ssak, pulsoksymetr, fotel
kardiologiczny i nosze. 
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Samorząd Powiatu Przasnyskiego zorganizował
konferencję w ramach „Europejskich Dni Pracodawców
2022", która odbyła się 19 maja 2022 roku na terenie
Przasnyskiej Strefy Gospodarczej w Sierakowie. W
konferencji uczestniczyło mnóstwo osób związanych z
szeroko pojętym rynkiem pracy, mając możliwość
zdobycia przydatnej wiedzy z tego zakresu. Spotkanie
stało się także forum łączącym pracodawców z osobami
bezrobotnymi.

W konferencji udział wzięli: Starosta Przasnyski Krzysztof Bieńkowski,
Dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Ostrołęce Mirosław
Augustyniak, Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Przasnyszu Jadwiga
Żuber, Kierownik Biura Terenowego ZUS w Przasnyszu Elżbieta
Grabowska, przedsiębiorcy, bezrobotni mieszkańcy powiatu
przasnyskiego oraz szereg zaproszonych prelegentów. Pierwsze
wystąpienia były tłumaczone na język ukraiński, ponieważ na konferencję
przybyli również uchodźcy wojenni zza naszej wschodniej granicy, a jeden
z wykładów miał na celu wyjaśnienie wątpliwości związanych z
zatrudnianiem cudzoziemców.
Konferencję otworzyli i poprowadzili w imieniu organizatorów: Krzysztof
Bieńkowski Starosta Przasnyski i Jadwiga Żuber Dyrektor Powiatowego
Urzędu Pracy. Gospodarze powitali licznie przybyłych gości:
przedstawicieli instytucji związanych z rynkiem pracy, przedsiębiorców,
pracodawców, pracowników i osoby pozostające bez pracy.
W Polsce w ramach Europejskich Dni Pracodawców 2022 wojewódzkie i
powiatowe urzędy pracy przeprowadziły ponad 400 wydarzeń o
różnorodnej tematyce. Jednym z nich była konferencja Powiatowego
Urzędu Pracy w Przasnyszu, która niosła ze sobą ładunek przydatnej
wiedzy i umiejętności oraz stała się forum spotkań osób poszukujących
pracy z przedsiębiorcami z terenu naszego powiatu.
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Uroczyste Otwarcie Ośrodka Badań Lotniczych 
i Kosmicznych w Przasnyszu

Starosta Krzysztof Bieńkowski z Z Dziekanem Wydziału
Mechanicznego Energetyki i Lotnictwa Politechniki

Warszawskiej prof. dr hab. inż. Januszem Frączkiem na
lotnisku w Sierakowie

Starosta Krzysztof Bieńkowski z Pełnomocnikiem
Ministra Infrastruktury ds. Bezzałogowych

Statków Powietrznych - Dariuszem Werschnerem
na lotnisku w Sierakowie

14 maja 2021 r. nastąpiło uroczyste otwarcie Ośrodka Badań Lotniczych Politechniki
Warszawskiej w Przasnyszu. W budynku znajduje się 9 laboratoriów i warsztatów,
skupionych w większości wokół platform bezzałogowych i lekkim lotnictwie. Dzięki
przekazaniu przez Powiat Przasnyski gruntów w obrębie wsi Sierakowo pod tereny
inwestycyjne powstały m.in pracownie i warsztaty pozwalające na wytwarzanie, testowanie i
serwisowanie dronów oraz centrum obliczeniowe i system monitorowania przestrzeni
powietrznej w oparciu o radary pasywne. Budowa laboratorium OBLot PW jest jednym z
elementów projektu pn. „Terenowy poligon badawczo-wdrożeniowy w powiecie
przasnyskim", zrealizowanego na terenie lotniska przez Politechnikę Warszawską. Całość
inwestycji wynosi 33 mln zł, z czego 24 mln zł pochodzi ze środków UE.

W uroczystości, której gospodarzami byli: rektor Politechniki Warszawskiej prof. dr hab.
inż. Krzysztof Zaremba, Dziekan Wydziału Mechanicznego Energetyki i Lotnictwa prof. dr
hab. inż. Janusz Frączek, oraz twórca i koordynator projektu prof. Robertem Głębocki,
udział wzięli m.in. Marszałek Województwa Adam Struzik, Starosta Powiatu Przasnyskiego
Krzysztof Bieńkowski, Przewodnicząca Rady Powiatu Katarzyna Wróblewska, Pełnomocnik
Ministra Infrastruktury ds. Bezzałogowych Statków Powietrznych - Dariusz Werschner oraz
Dyrektor Mazowieckiej Jednostki Wdrażania Programów Unijnych Mariusz Frankowski.
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20 maja 2022 roku w powiecie przasnyskim odbyły się
obchody Mazowieckiego Tygodnia Bezpieczeństwa pod
patronatem Wojewody Mazowieckiego oraz
Mazowieckiego Kuratora Oświaty. W tym roku
gospodarzem uroczystości był Zespół Placówek
Oświatowych w Jednorożcu. Podczas rozpoczęcia imprezy
Starosta Przasnyski Krzysztof Bieńkowski wyraził radość
z faktu, że to właśnie w Jednorożcu jest organizowany
jedyny w całej Delegaturze Ostrołęckiej piknik
bezpieczeństwa.

Obchody Mazowieckiego Tygodnia Bezpieczeństwa w powiecie przasnyskim

Mazowiecki Tydzień Bezpieczeństwa stanowi doskonałą okazję do promowania
bezpieczeństwa w ruchu drogowym w szczególności dzieci i młodzieży. Termin
obchodów nieprzypadkowo wypada w okresie przedwakacyjnym, w którym
obserwujemy wzmożony ruch samochodowy, rowerowy i pieszy. Ten czas sprzyja
refleksji nad szeroko pojętym bezpieczeństwem. Z tego powodu Wojewoda
Mazowiecki wraz z Mazowieckim Kuratorem Oświaty zaprosili dzieci, młodzież i
dorosłych na Mazowiecki Tydzień Bezpieczeństwa, który w tym roku na Mazowszu
obchodziliśmy w dniach 13-20 maja. W tym czasie w poszczególnych Delegaturach
Kuratorium Oświaty w Warszawie — na terenie wybranych szkół z województwa
mazowieckiego — odbyły się pikniki mające na celu propagowanie idei
bezpieczeństwa wśród dzieci i młodzieży. 

W tym roku Delegaturę Kuratorium Oświaty w Ostrołęce reprezentował Jednorożec.
Na terenie Zespołu Placówek Oświatowych zorganizowano szereg atrakcji dla
uczniów i najmłodszych. Podczas imprezy nie zabrakło części oficjalnej z udziałem
zaproszonych gości i występów artystycznych w wykonaniu uczniów ZPO w
Jednorożcu oraz Kurpiowskiego Zespołu Pieśni i Tańca "Jutrzenka". Tego dnia
odbyły się spotkania tematyczne z przedstawicielami Policji, Straży Pożarnej,
Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego oraz Ratownictwa Medycznego. Nie
zabrakło rowerowego toru przeszkód oraz wystawy prac plastycznych o
bezpieczeństwie na drodze, jak również uroczystego wręczenia kart rowerowych
uczniom. Laureaci konkursów: bezpieczeństwa w ruchu drogowym, plastycznego,
piosenki, na opowiadanie lub bajkę otrzymali nagrody.
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Starosta Przasnyski z najlepszymi biegaczami II etapu
Korony Ziemi Przasnyskiej w Chorzelach

Uczestnicy II Biegu Korony Ziemi Przasnyskiej

Kolejny bieg z z cyklu Korona Ziemi Przasnyskiej pod
nazwą „Trzy Szybkie Mile” rozegrano w niedzielę 22
maja 2022 roku w Chorzelach. W zawodach wzięło
udział 80 zawodników i zawodniczek, którzy
rywalizowali na w biegu na dystansie 3 mil (4,8 km)
oraz w trzech biegach dla najmłodszych uczestników:
200 m, 500 m i 1 km. Sportowym zmaganiom
kibicował Starosta Przasnyski Krzysztof Bieńkowski.
W tym roku Powiat Przasnyski dofinansował
organizację zawodów kwotą 4 tysięcy złotych.
Najlepsi zawodnicy i zawodniczki tradycyjnie zostali wyróżnieni pucharami
i dyplomami. Uroczystej dekoracji zwycięzców dokonali współorganizatorzy
i partnerzy zawodów: Starosta Przasnyski Krzysztof Bieńkowski i
przedstawicielka Urzędu Miasta i Gminy Chorzele Magda Pawliszewska.

Zwycięzcy biegu „Trzy Szybkie Mile”:
Mężczyźni:
 1. Przemysła Flaga – Olsztyn / URWIS BIEGA (15:49)
 2. Tomasz Filipowicz – Budki / SP SONDA (16:25)
 3. Rafał Smoliński – KS Przaśnik Przasnysz (16:59)
Kobiety:
 1. Roksana Grabowska – KS Przaśnik Przasnysz (19:13)
 2. Monika Danelska – Ostróda Runners (19:51)
 3. Paulina Chyćko – Maratończyk Poznań / 2 OREL (21:49)

Wśród wszystkich uczestników zawodów na zakończenie zostały
rozlosowane nagrody rzeczowe. Nagroda specjalna – rower górski
ufundowany przez Starostę Krzysztofa Bieńkowskiego trafił w ręce
Roksany Grabowskiej, która chwilę wcześniej zwyciężyła wśród kobiet w
głównym biegu zawodów na dystansie trzech mil.
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Powiat Przasnyski planuje budowę zalewu 
na rzece Węgierce w Przasnyszu

Za Domem Pomocy Społecznej na Rudzie
w Przasnyszu, w sąsiedztwie lasu — to
właśnie tu Powiat Przasnyski zamierza
wybudować zbiornik wodny na rzece
Węgierce, który będzie pełnił funkcję
retencyjną i przeciw suszową. W
przyszłości może tu powstać także teren
rekreacyjno-wypoczynkowy.

Zakończyły się uzgodnienia z Wodami Polskimi, zaś koncepcję
stworzyła firma Zeneris Projekty S.A. Wkrótce Rada Powiatu
Przasnyskiego podejmie decyzję o przeznaczeniu środków na
prace projektowe, które pozwolą aplikować o fundusze
zewnętrzne. W projekcie przewidziano spiętrzenie wody na
rzece, umożliwiające powstanie kilkuhektarowego zbiornika
wodnego, plażę, a także ścieżkę na grobli zbiornika.
Elementem połączonym z budowlą wylotową zbiornika będzie
przepławka szczelinowa dla ryb.
Inwestycja ma zostać zrealizowana w ścisłej współpracy w
Państwowym Gospodarstwem Wodnym Wody Polskie, którego
prezes osobiście zaangażował się w uzgodnienia dotyczące
kształtu przyszłego zbiornika: "To jeden z etapów realizacji
działań, do których zobowiązaliśmy się wspólnie z władzami
miasta oraz powiatu, podpisując list intencyjny. Oprócz
zbiornika retencyjnego przewiduje on powstanie jazu na
terenie gminy oraz ścieżek edukacyjnych na terenach
przyległych do rzeki. To przykład dobrej współpracy
administracji państwowej z władzami lokalnymi na rzecz
ochrony środowiska i adaptacji do zmian klimatycznych." -
poinformował prezes Wód Polskich Przemysław Daca po
spotkaniu 12 maja 2022 r. ze Starostą Przasnyskim
Krzysztofem Bieńkowskim, podczas którego analizowano
koncepcję projektu budowlanego przedstawioną przez władze
powiatu.

Inwestycja ma zostać zrealizowana w ścisłej współpracy w Państwowym Gospodarstwem Wodnym
Wody Polskie, którego prezes osobiście zaangażował się w uzgodnienia dotyczące kształtu przyszłego
zbiornika: "To jeden z etapów realizacji działań, do których zobowiązaliśmy się wspólnie z władzami
miasta oraz powiatu, podpisując list intencyjny. Oprócz zbiornika retencyjnego przewiduje on
powstanie jazu na terenie gminy oraz ścieżek edukacyjnych na terenach przyległych do rzeki. To
przykład dobrej współpracy administracji państwowej z władzami lokalnymi na rzecz ochrony
środowiska i adaptacji do zmian klimatycznych." - poinformował prezes Wód Polskich Przemysław
Daca po spotkaniu 12 maja 2022 r. ze Starostą Przasnyskim Krzysztofem Bieńkowskim, podczas
którego analizowano koncepcję projektu budowlanego przedstawioną przez władze powiatu.
Starosta Krzysztof Bieńkowski podkreśla, że projektowany zbiornik powstanie na działkach
należących do powiatu, a nie prywatnych właścicieli, dlatego - w przeciwieństwie do pomysłu
poprzednika, któremu nie udało się zakupić niezbędnych gruntów pod zalew - ma szansę na
realizację. Zbiornik ma mieć powierzchnię około 3,5 ha, co umożliwi niewielkiej Węgierce, zasilenie
go swoimi wodami i na tyle częstą ich wymianę, że zalew nie będzie zarastał. Budowa zbiornika
wodnego w Przasnyszu, wedle wstępnych szacunków, może pochłonąć kilkanaście mln zł, dlatego w
zamyśle jest zapewnienie finansowania zewnętrznego, którego Powiat Przasnyski zamierza szukać
przy udziale parlamentarzystów - sekretarza stanu w Ministerstwie Rolnictwa Rafała
Romanowskiego oraz Sekretarza Stanu w Ministerstwie Aktywów Państwowych Macieja Małeckiego,
który był inicjatorem majowego spotkania Starosty z Prezesem Wód Polskich.W dyspozycji
Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi znajduje się pula środków na małą retencję. Resort ten
pracuje nad programem, którego celem jest zatrzymanie wód opadowych i budowanie urządzeń,
mających podnieść poziom wody w glebie i zmienić niekorzystne stosunki wodne.
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Nowo wyremontowany stadion w Jednorożcu -
fragment boiska i bieżnia, w tle trwające prace

nad budową trybun

Nowo wyremontowany stadion w Jednorożcu -
tarpan i piach do skoków w dal

Dobiega końca przebudowa stadionu sportowego w
Jednorożcu, realizowana ze wsparciem Powiatu
Przasnyskiego. Mieszkańcy niebawem będą mogli
korzystać z nowoczesnego obiektu, służącego
lekkoatletyce, rozgrywkom piłkarskim oraz
imprezom sportowym i kulturalnym o znaczeniu
gminnym i powiatowym. 
Całą kwotę potrzebną do zrealizowania inwestycji gmina pozyskała ze środków
zewnętrznych. Kwota 100 tys. zł pochodziła z budżetu Powiatu Przasnyskiego.
Powiat Przasnyski, mając na uwadze zdrowie i bezpieczeństwo mieszkańców,
dofinansował modernizację gminnego stadionu w Jednorożcu, którego
przebudowa właśnie dobiega końca.Wykonana jest już nowa nawierzchnia
płyty boiska z automatyką nawadniania, studnia głębinowa, bieżna tartanowa,
oświetlenie i monitoring wizyjny.

Stadion zyska szatnie, zaplecze socjalne, nowe urządzenia lekkoatletyczne oraz
trybuny dla publiczności z krzesełkami, które wkrótce zostaną zainstalowane.
Nie zabraknie chodników i miejsc parkingowych, a nowoczesna, kompleksowo
zrealizowana inwestycja, stanie się niewątpliwą chlubą gminy i powiatu.
Oprócz treningów i imprez sportowych na stadionie będą odbywały się zawody
strażackie i imprezy kulturalno–rozrywkowe, a także festyny i przeglądy.

Przebudowa gminnego stadionu w Jednorożcu kosztowała 4,2 mln zł, z czego
2,3 mln złotych stanowiła dotacja z Ministerstwa Sportu i Turystyki, 1,8 mln zł
z Urzędu Marszałkowskiego i 100 tys. zł z budżetu Powiatu Przasnyskiego.
Oficjalne otwarcie przebudowanego stadionu zaplanowano na 28 sierpnia 2022
r.
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Minister Rafał Romanowski oraz Starosta Przasnyski
Krzysztof Bieńkowski na konferencji poświęconej
ogłoszeniu wyników drugiej edycji Polskiego Ładu

Beneficjentami II Edycji Programu Polski Ład w powiecie przasnyskim są:
a) Powiat Przasnyski:
 • 4,999 mln zł – dostosowanie istniejącej sieci drogowej do potrzeb
transportowych poprzez przebudowę odcinków dróg powiatowych 
• 9,680 mln zł – utworzenie Środowiskowego Domu Samopomocy w Przasnyszu
przy ul. Ruda
b) Miasto i Gmina Chorzele:
 4,75 mln zł – Przebudowa ulic: Nowej, Spokojnej, Rudej w Chorzelach
c) Gmina Czernice Borowe:
 • 8 mln zł – Inkubator przedsiębiorczości w Chojnowie
d) Gmina Krasne:
 • 7,650 mln zł – Kompleksowa termomodernizacja budynku Ośrodka Zdrowia w
Krasnem
e) Gmina Jednorożec:
 • 2,185 mln zł – przebudowa drogi gminnej w Olszewce i Kobylakach- Konopkach
 • 4,018 mln zł – budowa dróg gminnych w Stegnie
 • 4,180 mln zł – budowa drogi gminnej ul. Kwiatowej w Stegnie wraz z poprawą
bezpieczeństwa na skrzyżowaniach z drogami powiatowymi ul. Warszawską i
Piastowską
f) Gmina Krzynowłoga Mała:
 • 1,170 mln zł – termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej w Krzynowłodze
Małej
 • 5,225 mln zł – modernizacja infrastruktury drogowej na terenie gminy
Krzynowłoga Mała
g) Gmina Przasnysz:
 • 2,052 mln zł – modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie gminy Przasnysz
 • 8,633 mln zł – przebudowa i modernizacja stacji uzdatniania wody w Mchowie i
Helenowie Nowym
h) Miasto Przasnysz:
 • 4,655 mln zł – poprawa warunków ruchu i bezpieczeństwa w systemie
komunikacyjnym poprzez przebudowę ulic
 • 5,7 mln zł – poprawa spójności podstawowego układu drogowego poprzez
budowę ulic na osiedlu Błonie.

Ponad 72 mln zł dla samorządów powiatu
przasnyskiego!

Samorządowcy z terenu powiatu przasnyskiego wraz z
ministrem Rafałem Romanowskim po ogłoszeniu

wyników drugiej edycji Polskiego Ładu
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Powiat Przasnyski stworzył Strategię Rozwoju do roku 2027
„Strategia Rozwoju Powiatu Przasnyskiego
na lata 2021-2027” jest głównym
dokumentem tworzącym politykę samorządu
powiatowego, dotyczącą rozwoju społeczno-
gospodarczego na najbliższe lata.
Opracowany projekt strategii, który określa
misję, wizję oraz kierunki rozwoju samorządu,
wkrótce trafi pod obrady Rady Powiatu
Przasnyskiego, która po uwzględnieniu
zgłoszonych uwag, podejmie decyzję
dotyczącą jej zatwierdzenia.

Przyjęta Strategia pozwoli nie tylko efektywnie prowadzić politykę rozwoju Powiatu, ale
będzie także zasadniczym dokumentem umożliwiającym skorzystanie z licznych
instrumentów finansowych, wspierających rozwój lokalny i regionalny, w tym
pochodzących z nowej perspektywy finansowej Unii Europejskiej.

Strategia liczy ponad 160 stron i podzielona jest na dwa obszary:
 • Diagnostyczny – opisujący stan, dynamikę oraz wyzwania i priorytety rozwoju
Powiatu;
 • Normatywny – przedstawiający wizję, cele i działania rozwoju Powiatu wraz z
zasadami ich wdrażania.

Głównym celem rozwoju Powiatu, określonym w Strategii, jest zapewnienie wysokiej
jakości życia jego mieszkańcom. Dokument wyznacza także cztery cele strategiczne,
obejmujące najistotniejsze potrzeby i oczekiwania interesariuszy z terenu Powiatu:
Cel strategiczny 1: Sprawne funkcjonowanie gospodarki oraz lokalnego rynku pracy;
Cel strategiczny 2: Aktywne społeczeństwo oraz wyższa jakość życia mieszkańców
Powiatu;
Cel strategiczny 3: Czyste środowisko naturalne oraz uporządkowana przestrzeń do
życia;
Cel strategiczny 4: Sprawna i otwarta na współpracę administracja publiczna.

Do głównych wyzwań, dotyczących gospodarki w Powiecie
zaliczono:
 • Intensyfikowanie działań z zakresu promocji
gospodarczej Powiatu zarówno na arenie krajowej, jak i
międzynarodowej;
 • Tworzenie warunków dla rozwoju gospodarki
innowacyjnej, poprzez tworzenie (współtworzenie)
proinnowacyjnych instytucji otoczenia biznesu takich, jak
inkubatory przedsiębiorczości i parki technologiczne;
 • Promowanie i upowszechnianie idei lokalnej
przedsiębiorczości, w szczególności na obszarach
wiejskich;
 • Dostosowywanie profilu kształcenia młodzieży i
dorosłych do aktualnych potrzeb rynku pracy;
 • Przeciwdziałanie zjawisku bezrobocia, w szczególności
wśród grup społecznych wykluczonych lub zagrożonych
wykluczeniem.
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Dzień dziecka w Starostwie Powiatowym w Przasnyszu

Z okazji dnia dziecka do Starostwa
Powiatowego zawitały dzieci z Miejskiego
Przedszkola nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi
w Przasnyszu. Przybyli goście spotkali się ze
starostą Krzysztofem Bieńkowskim, który
następnie oprowadził ich po budynku i
pokazał, jak wygląda praca w urzędzie. 
Przedszkolaki odwiedziły m.in. Wydział Komunikacji,
gdzie dowiedziały się, jak załatwić sprawy związane z
rejestracją pojazdów, a pracownicy Wydziału
Budownictwa opowiedzieli, jak uzyskać zgodę na
budowę domu. Jednak najwięcej frajdy sprawiła
odwiedzającym wizyta w gabinecie starosty, podczas
której padło wiele pytań i ciekawych propozycji z ust
przedszkolaków. Na zakończenie wycieczki po
urzędzie, starosta Krzysztof Bieńkowski przekazał
odwiedzającym skromne upominki na pamiątkę wizyty

Starosta Krzysztof Bieńkowski przekazał
odwiedzającym skromne upominki na pamiątkę

wizyty w starostwie

Przedszkolaki odwiedziły m.in. Wydział
Komunikacji
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Dożynki Powiatowo-Gminne 2022 odbędą się w Zielonej 
w gm. Krasne

Dożynki to jeden z najpiękniejszych staropolskich obrzędów rolniczych, od wieków zakorzeniony w naszej kulturze. W powiecie
przasnyskim coroczne obchody Święta Plonów stanowią cenny przejaw kultywowania wyjątkowej tradycji święcenia darów ziemi, dzielenia
się chlebem oraz wspólnego świętowania. Ten radosny dzień jest ukoronowaniem całorocznego trudu rolników i ich rodzin. To hołd i wyraz
szacunku złożony wszystkim rolnikom za ich ciężką pracę oraz przywiązanie do ziemi.Dotychczas organizacja Święta Plonów polegała na
współpracy samorządu powiatowego z samorządami gminnymi z terenu powiatu przasnyskiego. Doświadczenia polegające na
zorganizowaniu ubiegłorocznych dożynek w Jednorożcu, a w 2020 roku w Gminie Czernice Borowe pokazały, że warto otworzyć się na inne
samorządy gminne, między innymi ze względu na ciekawe pomysły oraz możliwość zaprezentowania walorów danej gminy mieszkańcom
całego powiatu.
Rada Powiatu Przasnyskiego podczas sesji 18 maja 2022 roku podjęła uchwałę ustanawiającą Gminę Krasne gospodarzem tegorocznej
imprezy oraz przyznała środki na jej zorganizowanie. Porozumienie dotyczące wspólnej organizacji Dożynek Powiatowo – Gminnych 2022
zostało podpisane 1 czerwca 2022 roku.
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Uroczyste przekazanie środków na budowę Środowiskowego Domu
Samopomocy w Przasnyszu!

Budowa Środowiskowego Domu
Samopomocy w Przasnyszu — to zadanie,
które zrealizuje Powiat Przasnyski.
Umożliwią to środki pozyskane z Programu
Inwestycji Strategicznych: Rządowego
Funduszu Polski Ład, z którego - w ramach
drugiej edycji - samorząd powiatowy
pozyskał ponad 14,5 mln zł. Na początku
czerwca 2022 roku symboliczną promesę
przekazał na ręce Starosty Przasnyskiego
Krzysztofa Bieńkowskiego Minister Maciej
Małecki.
Kolejnym zadaniem, na które Powiat Przasnyski uzyskał rządowe
wsparcie w ramach drugiej edycji programu Polski Ład, jest budowa
Środowiskowego Domu Samopomocy w Przasnyszu — wartość
inwestycji wyniesie 11 400 000 zł, kwota dofinansowania zdobyta w
ramach Polskiego Ładu to 9 680 000 zł.

Środowiskowy Dom Samopomocy noszący nazwę „Opoka" będzie
ośrodkiem wsparcia, prowadzonym w formie placówki dziennego
pobytu, skierowanym do dorosłych osób przewlekle chorych
psychicznie oraz osób z niepełnosprawnością intelektualną,
mieszkającym na terenie powiatu przasnyskiego. ŚDS zapewni
dzienne wsparcie ok. 50 uczestnikom, w tym ok. 20 osobom
przewlekle chorym psychicznie oraz ok. 30 osobom z
niepełnosprawnością intelektualną.

Powiat Przasnyski wybuduje ŚDS na własnej nieruchomości, w pełni uzbrojonej i
przygotowanej od strony formalnoprawnej, w sąsiedztwie Domu Pomocy Społecznej
przy ul. Rudej w Przasnyszu. Powiat Przasnyski posiada dokumentację projektowo-
wykonawczą oraz kosztorysową, pozwolenie na budowę i jest w pełni przygotowany
do realizacji inwestycji.

Przypomnijmy, że w ramach pierwszej edycji Polskiego Ładu Powiat Przasnyski
otrzymał 13 300 000 zł na projekt kompleksowej rozbudowy dróg: DP 3227 W
Przasnysz – Baranowo oraz DP 3224 W Stara Wieś – Chorzele – Krasnosielc, z
projektowaniem uniwersalnym. W ramach drugiej edycji rządowego programu do
Powiatu Przasnyskiego, prócz wsparcia na budowę ŚDS, popłynęło także 4,999 mln
zł na modernizację siedmiu odcinków dróg.
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Wielomilionowe wsparcie inwestycyjne dla samorządów 
z terenu powiatu przasnyskiego!

1 czerwca 2022 roku po raz kolejny do ziemi przasnyskiej przybył
Minister Maciej Małecki, aby wręczyć promesy, będące symbolami
dofinansowania kluczowych inwestycji, przyznane samorządom z
terenu powiatu przasnyskiego w ramach drugiej edycji Programu
Inwestycji Strategicznych Polski Ład. Minister spotkał się z
przedstawicielami Powiatu Przasnyskiego oraz Gmin, m.in.
Krzynowłoga Mała, Jednorożec, Czernice Borowe i Krasne.

Po przekazaniu symbolicznych promes Minister zaznaczył, że rząd Prawa i Sprawiedliwości
przygotował Program Inwestycji Strategicznych Polski Ład właśnie po to, by wspierać mniejsze
samorządy, których potrzeba rozwoju była przez lata ignorowana. Głos zabrał również Starosta
Przasnyski, który wyraził radość z przyznania środków, podkreślając, że ich otrzymanie po raz
kolejny stwarza możliwość realizacji kluczowych inwestycji służących wszystkim mieszkańcom
ziemi przasnyskiej.
Całkowita wartość wsparcia udzielona samorządom z terenu powiatu przasnyskiego w ramach
drugiej edycji Polskiego Ładu to ponad 72 mln zł. Sam Powiat Przasnyski pozyskał aż 14,5
miliona złotych rządowego wsparcia, które prócz podniesienia bezpieczeństwa i komfortu
użytkownikom dróg zapewni również wsparcie dla osób z niepełnosprawnościami i ich rodzin.
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I Letni Turniej Piłki Nożnej o Puchar Starosty Przasnyskiego

3 czerwca 2022 kompleks boisk sportowych „Orlik 2012” przy
ulicy Sadowej w Przasnyszu gościł amatorskie drużyny
piłkarskie, które walczyły o tryumf w pierwszym Letnim Turnieju
Piłki Nożnej o Puchar Starosty Przasnyskiego Krzysztofa
Bieńkowskiego. Osiem piłkarskich „piątek”, podzielonych na
dwie grupy, dało z siebie wszystko, dając publiczności wspaniałe
widowisko w duchu sportowej rywalizacji. 
Piątkowe zawody otworzył Starosta Krzysztof Bieńkowski – sponsor Turnieju. Szef
Powiatu życzył dobrej zabawy i widowiskowej gry w duchu fair play. Starosta
poinformował też zawodników, że Samorząd Powiatowy aktywnie próbuje pozyskać
środki na remont boiska piłkarskiego i złożył w tym celu kilka wniosków. Jeśli uda się
pozyskać dofinansowanie, w przyszłym roku rozgrywki toczyć się będą już na nowym
boisku.

Zwycięzcą I Letniego Turnieju Piłki Nożnej o Puchar Starosty Przasnyskiego został
zespół JW 5699. Podczas uroczystego podsumowania Starosta Bieńkowski wręczył
najlepszym drużynom okolicznościowe puchary oraz nagrody rzeczowe dla najlepszych
zawodników turnieju.
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7 czerwca 2022 r. w siedzibie Centrum Aktywizacji Biznesu w
Przasnyszu spotkali się najmłodsi laureaci I etapu XII
Ogólnopolskiego Konkursu Plastycznego dla Dzieci
„Bezpiecznie na wsi mamy, bo ryzyko upadków znamy”.
Spotkanie było okazją do podsumowania wyników konkursu i
wręczenia uczniom wyróżnień. Wzięli w nim udział: Piotr
Wyrzykowski – Dyrektor Gabinetu Sekretarza Stanu Rafała
Romanowskiego, Zenon Kowalewski – Dyrektor Oddziału
Regionalnego KRUS w Warszawie, Krzysztof Bieńkowski,
Krzysztof Gadomski z MDK Przasnyszu oraz przedstawiciele
PT KRUS w Przasnyszu z Kierownikiem Grzegorzem
Lewandowskim.

Celem konkursu plastycznego było promowanie wśród uczniów szkół
podstawowych z terenów wiejskich pozytywnych zachowań związanych z pracą
i zabawą na terenie gospodarstwa rolnego oraz popularyzowanie wykazu
czynności szczególnie niebezpiecznych związanych z prowadzeniem
gospodarstwa rolnego, których nie wolno powierzać dzieciom poniżej 16 lat.
Głównym organizatorem Konkursu na Mazowszu był Oddział Regionalny
KRUS Warszawa, a współorganizatorami i na etapie placówki terenowej,
dyrekcje szkół podstawowych i Starostwo Powiatowe w Przasnyszu.Pod ocenę
komisji poddanych zostało 88 prac, które wpłynęły z 10 szkół. Spośród
uczestników konkursu w dwóch kategoriach wiekowych: I grupa - klasy 0-3
(40 prac) i II grupa – klasy 4-8 (48 prac) komisja wyłoniła laureatów I - III
miejsca oraz przyznała wyróżnienia. Laureaci otrzymali nagrody rzeczowe
ufundowane przez KRUS i współfundatorów: Starostwo Powiatowe w
Przasnyszu, Wójt Gminy Przasnysz, Burmistrz Miasta i Gminy Chorzele, Wójta
Gminy Krzynowłoga Mała oraz PKN ORLEN S.A.

I grupa wiekowa: 
I miejsce Antonina Czaplicka uczennica kl. 2a Szkoły
Podstawowej w Krzynowłodze Małej, 
II miejsce Kacper Knebel uczeń kl. 3 Szkoła
Podstawowa Żelazna Rządowa- Parciaki, gmina
Jednorożec 
III miejsce Lena Baranowska uczennica kl. 3
Publicznej Szkoły Podstawowej w Krzynowłodze
Wielkiej gmina Chorzele.

 II grupa wiekowa: 
I miejsce Joanna Sebastiańska uczennica kl. 7 Szkoły
Podstawowej w Nowej Krępie, gmina Przasnysz, 
II miejsce Adam Bobiński uczeń kl. 4 Szkoły Podstawowej
w Krzynowłodze Małej, gmina Krzynowłoga Mała, 
III miejsce Katarzyna Sebastiańska uczennica kl. 5 Szkoły
Podstawowej w Nowej Krępie, gmina Przasnysz 
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Obchody 20-lecia Koła Przyjaciół Harcerstwa w powiecie
przasnyskim

8 czerwca 2022 r. świętowano 20. rocznicę powstania Koła
Przyjaciół Harcerstwa na Ziemi Przasnyskiej. Koło propaguje
wartości patriotyczne, ideę harcerstwa oraz integruje
środowisko harcerzy seniorów z młodymi członkami hufca.
Wyrazy uszanowania w imieniu Powiatu Przasnyskiego złożył
druhom Starosta Krzysztof Bieńkowski.
Obchody, które zgromadziły kilka zastępów harcerzy seniorów oraz władze
samorządowe Powiatu Przasnyskiego, Miasta Przasnysz, Miasta i Gminy
Chorzele, przedstawicieli placówek szkolnych oraz Nadleśnictwa odbyły się w
gospodarstwie agroturystycznym w Fijałkowie.
Nie zabrakło wzruszających chwil, wspomnieniowych opowieści, harcerskich
pieśni, ogniska zapalonego jedną zapałką oraz podziękowań dla osób,
wspierających Koło podczas jego 20-letniej historii.
Przasnyskie Koło Przyjaciół Harcerstwa dotychczas zrzeszało 156 członków, ale
podczas obchodów w jego szeregi wstąpiło kilkanaście kolejnych druhen i
druhów.
Powiat Przasnyski reprezentował Starosta Krzysztof Bieńkowski wraz z
Wicestarostą Waldemarem Trochimiukiem – także członkiem harcerskiej
braci. Szef powiatu złożył na ręce harcmistrz Haliny Fabrykiewicz życzenia
dalszych sukcesów i aktywności. Włodarz podkreślił wkład członków Koła w
promocję lokalnej historii, propagowanie wartości patriotycznych; podziękował
zgromadzonym, za to, że „Polskę mają w swoich sercach”.

Współorganizatorem jubileuszu było Starostwo Powiatowe w Przasnyszu oraz
samorządy Przasnysza i Chorzel.
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Powiatowy Szpital w Przasnyszu zyska oddział dedykowany
leczeniu seniorów

Wojewoda Mazowiecki Konstanty Radziwiłł przybył do
powiatu przasnyskiego w czwartek 9 czerwca 2022 roku,
przywożąc doskonałe wieści dla Szpitala im. dr. Wojciecha
Oczko w Przasnyszu. Placówka lecznicza dzięki przyznaniu
kilku milionów złotych utworzy Oddział Opieki Senioralnej.
W Samodzielnym Publicznym Zespole Zakładów Opieki Zdrowotnej w Przasnyszu
zorganizowano konferencję prasową z udziałem Konstantego Radziwiłła -
Wojewody Mazowieckiego, Krzysztofa Bieńkowskiego - Starosty Przasnyskiego oraz
Grzegorza Magnuszewskiego - Dyrektora powiatowej lecznicy.
Powód organizacji konferencji był niebagatelny, ponieważ dzięki przyznanym
funduszom możliwe będzie powiększenie bazy łóżkowej i rozszerzenie zakresu
udzielanych świadczeń. Podzielona na dwa etapy inwestycja pozwoli na
dostosowanie pomieszczeń w budynku mieszczącym się naprzeciwko gmachu
głównego szpitala do leczenia seniorów, również tych zarażonych wirusem SARS-
CoV-2.
Chodzi o powiększenie bazy łóżek w szpitalu, za sprawą przekształcenia w sale
chorych pomieszczeń magazynowych mieszczących się w budynku wolnostojącym,
znajdującym się na terenie szpitalnego kompleksu. Dyrektor szpitala planuje
utworzyć tam kilkadziesiąt dodatkowych łóżek, które będą służyły również w czasie
zagrożenia epidemicznego. Pozwoli to uniknąć zamykania oddziałów, które
skutkowało ograniczeniem dostępu do świadczeń pozostałym pacjentom. W czasie
bezpiecznym od presji chorób zakaźnych obiekt służył będzie seniorom.
Zgodnie z projektem w budynku mieścić się będzie również infrastruktura
medyczna pozwalającą na przyjęcie i dalsze leczenie pacjenta oraz pracownia
tomograficzna, gdzie stanie urządzenie pozyskane w 2021 roku dzięki środkom z
Rządowej Agencji Rezerw Strategicznych, funkcjonujące obecnie w pracowni
modułowej naprzeciw SOR.
Maksymalna wysokość dofinansowania wyniesie 5 mln zł. Pierwszy etap inwestycji
obejmie przystosowanie istniejącego budynku do leczenia seniorów (tzw. stan
deweloperski). Pozyskane w pierwszym etapie środki będą pochodziły z Funduszu
Przeciwdziałania COVID-19. Drugi etap inwestycji będzie obejmował wyposażenie
oddziału. Termin realizacji pierwszego etapu wraz z rozliczeniem nastąpi do 31
grudnia 2022 roku.
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Sztandar dla Komendy Państwowej Straży Pożarnej 
w Przasnyszu

Strażacy Państwowej Straży Pożarnej w Przasnyszu ze
sztandarem swojej jednostki

Podczas obchodów wręczono strażakom awanse
oraz odznaczenia

11 czerwca na rynku miejskim odbyły się uroczyste obchody
Powiatowego Dnia Strażaka połączone z nadaniem i wręczeniem
sztandaru dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej
w Przasnyszu w 30-lecie powstania PSP.
Uroczyste obchody rozpoczęły się Mszą Świętą w Kościele Farnym, odprawioną w
intencji strażaków i służby pożarniczej. Następnie wszyscy zebrani przenieśli się 
 na rynek miejski, gdzie podczas uroczystego apelu KP PSP w Przasnyszu
otrzymała sztandar, będący symbolem męstwa i odwagi, ufundowany przez
społeczność powiatu przasnyskiego, samorządy i lokalne firmy. Na jego awersie
widnieje godło Rzeczypospolitej Polskiej na biało-czerwonym tle oraz napis: "W
służbie Bogu i Ojczyźnie". Na rewersie sztandaru znajduje się wizerunek św.
Floriana — patrona strażaków, logo PSP oraz herb Powiatu Przasnyskiego
umieszczone na niebieskim tle. 
Sztandar został ufundowany przez Społeczny Komitet na rzecz ufundowania
sztandaru dla Komendy Powiatowej PSP w Przasnyszu, na czele którego stał
starosta Krzysztof Bieńkowski. Wiele osób, firm i instytucji wsparło zakup
sztandaru i organizację uroczystości. "Ojciec chrzestny" sztandaru Krzysztof
Bieńkowski przekazał go w imieniu fundatorów i uczestników Ministrowi
Maciejowi Wąsikowi w celu nadania go naszej komendzie strażackiej. Komendant
Waldemar Białczak z dumą go ucałował i odebrał, przekazując w opiekę pocztowi
sztandarowemu.
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Wizyta Wojewody Mazowieckiego Konstantego Radziwiłła
w powiecie przasnyskim

W czwartek 9 czerwca 2022 roku Wojewoda Mazowiecki Konstanty
Radziwiłł przybył z wizytą do powiatu przasnyskiego. Wraz z
przedstawicielami Zarządu Powiatu Przasnyskiego odwiedził miejsca,
w których dzięki rządowym środkom finansowym realizowane są
kluczowe dla mieszkańców inwestycje.
W pierwszej kolejności Wojewoda wraz z Kierownikiem Delegatury Mazowieckiego Urzędu
Wojewódzkiego w Ostrołęce Marcinem Grabowskim, Starostą Przasnyskim Krzysztofem
Bieńkowskim oraz Etatowym Członkiem Zarządu Powiatu Przasnyskiego Pawłem
Mostowym udali się na teren budowy ścieżki rowerowej z Przasnysza do Leszna, która
powstanie dzięki dofinansowaniu w wysokości 2 026 488,63 zł z Rządowego Funduszu
Rozwoju Dróg. Całkowity koszt realizacji zadania wyniesie 3 436 120,07 zł. Zgodnie z
umową podpisaną z wykonawcą, roboty powinny zakończyć się do końca września 2022 r.
Jest to niezwykle ważna inwestycja z punktu widzenia poprawy bezpieczeństwa na
odcinku, na którym dochodziło do śmiertelnych wypadków z udziałem rowerzystów.
Kolejnym zadaniem, na które Powiat Przasnyski uzyskał w tym roku rządowe wsparcie jest
budowa Środowiskowego Domu Samopomocy w Przasnyszu — wartość inwestycji wyniesie
11 400 000 zł, kwota dofinansowania zdobyta w ramach Polskiego Ładu to 9 680 000 zł.
Starosta Krzysztof Bieńkowski wraz z członkiem Zarządu Pawłem Mostowym pokazali
przedstawicielom rządu teren, na którym Powiat zrealizuje tę inwestycję. Środowiskowy
Dom Samopomocy noszący nazwę „Opoka" będzie ośrodkiem wsparcia, prowadzonym w
formie placówki dziennego pobytu, skierowanym do dorosłych osób przewlekle chorych
psychicznie oraz osób z niepełnosprawnością intelektualną, mieszkającym na terenie
powiatu przasnyskiego.
Wojewoda wraz z samorządowcami z powiatu przasnyskiego obejrzeli również remont ulicy
Świerczewo oraz ulicy Zawodzie w Przasnyszu, na które Samorząd Miasta Przasnysz
otrzymał dofinansowania kolejno z programu Polski Ład w kwocie 3,3 mln oraz ponad 1
mln 413 tys. zł z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. W tej wizytacji towarzyszył im
Burmistrz Przasnysza Łukasz Chrostowski. Miasto Przasnysz otrzymało również 4,3 mln
złotych z programu Polski Ład na montaż instalacji OZE na budynkach użyteczności
publicznej i wymianę oświetlenia ulicznego na terenie miasta.
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Powiat czyni starania o poprawę dostępności
telekomunikacyjnej

W środę 15 czerwca 2022 roku w sali konferencyjnej Centrum Aktywacji Biznesu w Przasnyszu Starosta Krzysztof
Bieńkowski zorganizował spotkanie dotyczące możliwości rozwoju sieci komórkowej na naszym terenie. 

Choć w powiecie przasnyskim powstaje właśnie sieć
światłowodowa, wiele gospodarstw domowych nie ma nawet
zasięgu telefonicznego, ponieważ moc sygnału nie jest
wystarczająca do przeprowadzenia połączenia głosowego.
Rozwiązania tego problemu poszukiwali samorządowcy z
terenu powiatu przasnyskiego wraz z przedstawicielem
operatora sieci komórkowej.
W dobie rozwoju bezprzewodowych usług
telekomunikacyjnych nie ma nic gorszego, niż kłopoty z
zasięgiem telefonii komórkowej. Z takim problemem borykają
się mieszkańcy wielu miejscowości na terenie powiatu, a białe
telefoniczne plamy występują na terenie niemal wszystkich
gmin, co w rozmowach ze Starostą zgłaszali sami mieszkańcy.

Pragnąc wyjść naprzeciw ich oczekiwaniom, starosta
Krzysztof Bieńkowski zaprosił na spotkanie
przedstawicieli wszystkich sieci komórkowych w
Polsce oraz samorządowców z terenu naszego
powiatu, aby wskazać newralgiczne miejsca, które
wymagają wzmocnienia sygnału. Z zaproszenia
skorzystał Dyrektor Biura Regionalnego sieci PLAY
w Warszawie Marek Lipski, odpowiedzialny za
rozwój sieci P4 w centralnej Polsce, z którym
samorządowcy dyskutowali nad możliwością
poprawy dostępności sygnału oraz społecznych
obawach dotyczących wdrażania sieci 5G.
W spotkaniu, prócz reprezentantów operatora,
uczestniczyli przedstawiciele samorządów z terenu
powiatu przasnyskiego, którzy omawiali plany
rozbudowy infrastruktury telekomunikacyjnej na
terenie poszczególnych gmin.
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W powiecie przasnyskim powstanie stacja ładowania
samochodów elektrycznych!

Miło nam poinformować, że w pierwszym naborze konkursu „Ładowarka w każdej Gminie" z 584 złożonych
wniosków Powiat Przasnyski został wybrany jako jeden z 4 Powiatów w Polsce, na których gruncie powstanie
stacja ładowania pojazdów elektrycznych o mocy minimum 22 KW.

Organizatorem projektu, w którym uczestniczy Powiat Przasnyski, jest
Fundacja Lepsza Jakość Życia, z siedzibą w Radomiu. W ramach
konkursu Fundacja wraz z partnerem technologicznym wybuduje i
uruchomi na własny koszt stacje ładowania pojazdów elektrycznych na
terenie należącym do powiatu przasnyskiego, w miejscu atrakcyjnym dla
kierowców.
Program „Ładowarka w każdej gminie" ma wspierać rozwój
elektromobilności poprzez wybudowanie w każdej gminie w Polsce stacji
ładowania samochodów elektrycznych. Udział Powiatu Przasnyskiego w
projekcie nie będzie wymagał zaangażowania środków własnych

W ramach konkursu samorząd powiatu
przasnyskiego otrzyma proporcjonalny
procentowy udział w zyskach
wygenerowanych przez zainstalowaną w
ramach projektu stację ładowania i może
zadeklarować przeznaczenie tej puli zysków
na tańsze ładowania dla swoich mieszkańców.
W przypadku przeznaczenia swojego zysku
dla mieszkańców w systemie informatycznym
zostanie stworzona specjalna taryfa działająca
we wszystkich stacjach ładowania w całej
Polsce, uwzględniająca rabat dla mieszkańca
naszego powiatu.
Program „Ładowarka w każdej gminie" ma
wspierać rozwój elektromobilności poprzez
wybudowanie w każdej gminie w Polsce stacji
ładowania samochodów elektrycznych. Udział
Powiatu Przasnyskiego w projekcie nie będzie
wymagał zaangażowania środków własnych.
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Powiatowy Szpital w Przasnyszu wypracował pierwszy od lat zysk!

Zdecydowana większość powiatowych szpitali w Polsce
boryka się z długami. I choć łączny poziom zobowiązań
wymagalnych w ostatnich latach spadł, to kłopotów wśród
kilkuset szpitali samorządowych nie mają jedynie
pojedyncze placówki. Ze znacznymi problemami
finansowymi borykał się także Samodzielny Publiczny
Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Przasnyszu, co
sprawiło, że Powiat Przasnyski w 2020 roku poręczył mu
pożyczkę w wysokości 6 milionów złotych, umożliwiając
spłatę najpilniejszych zobowiązań. Dwa lata później — na
koniec 2021 roku powiatowa placówka lecznicza, pomimo
poczynienia znacznych inwestycji, może pochwalić się
wypracowaniem pierwszego od lat zysku.

W lutym 2020 roku Powiat Przasnyski rozstrzygnął konkurs na stanowisko
Dyrektora Szpitala im dr. Wojciecha Oczko w Przasnyszu. Został nim Grzegorz
Magnuszewski, który objął stanowisko, mając wizję rozwoju powiatowej
lecznicy i wyprowadzenie jej na finansową prostą. Zadanie nie było łatwe,
ponieważ na koniec 2019 roku Szpital odnotował stratę w wysokości 4 727
362,64 zł. Oprócz tego spłaty wymagała pożyczka poręczona przez Powiat w
wysokości 6 mln zł, zobowiązania w ZUS w wysokości 3 901 998,45 zł oraz
zobowiązania wymagalne wynoszące 2 282 480,98 zł.
Rok 2020 Szpital zamknął stratą w wysokości 1 331 454,84 zł, ale dzięki
sprawnemu zarządzaniu, pozyskiwaniu funduszy zewnętrznych oraz dotacjom
celowym udzielanym przez Powiat Przasnyski, placówka zaczęła zwiększać
zakres udzielanych świadczeń oraz inwestować w nowy sprzęt.
W szpitalu powstały:
 ·   Poradnia chirurgii urazowo-ortopedycznej, działająca od lipca 2021 roku;
 ·   Poradnia psychologiczna dla dzieci i młodzieży, funkcjonująca od kwietnia
2021 roku;
 ·   Od lipca 2021 r. w placówce działa też Poradnia endokrynologiczna;
 ·   W 2021 r. w Szpitalu powstała nowa Pracownia Tomografii Komputerowej,
do której sprzęt pozyskano z Rządowej Agencji Rezerw Strategicznych. Od 1
lipca 2021 r. Szpital - dzięki podpisaniu umowy z NFZ - wykonuje badania
rezonansu magnetycznego w trybie ambulatoryjnym;
Rok 2022 przyniósł kolejne, korzystne dla Pacjentów i Szpitala inwestycje. Do
placówki trafił nowy ambulans Typu B marki Ford Transit z pełnym
wyposażaniem oraz nowoczesny aparat RTG, który Szpital zakupił po
uzyskaniu finansowania z Samorządu Województwa Mazowieckiego. Aparat
stacjonarny RTG to w pełni cyfrowy model GXR-82 SD z 2021 roku z
zawieszeniem sufitowym. Zmodernizowano też Dział Diagnostyki Obrazowej,
zaś oddziały: wewnętrzny, rehabilitacyjny, chirurgiczny, położniczy i
psychiatryczny zostały wyposażone w izolatki, przeznaczone dla pacjentów
zakaźnych. Inwestycje zostały zrealizowane dzięki uzyskaniu finansowania z
Samorządu Województwa Mazowieckiego.
Pomimo znacznych inwestycji i stałego poszerzania świadczeń udzielanych
pacjentom, miło nam poinformować, że rok 2021 pozwolił wypracować
Szpitalowi pierwszy od lat zysk. Na koniec roku obrachunkowego wyniósł on 93
089,47 zł. Tym samym, negatywny trend został przełamany, a placówka na
bieżąco stara się regulować swoje zobowiązania.
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Starosta Krzysztof Bieńkowski wręczył wyróżnienia laureatom konkursu
plastycznego KRUS z terenu ciechanowskiego

21 czerwca 2022 roku Placówka Terenowa KRUS w Ciechanowie
podsumowała XII edycję konkursu plastycznego „Bezpiecznie na
wsi”, kierowanego do uczniów szkół podstawowych z terenów
wiejskich. Dzieci wykazały duże zainteresowanie konkursem,
zaangażowały się w wykonanie prac, a komisja konkursowa spośród
prac uczniów ze szkół podstawowych z powiatu ciechanowskiego i
dwóch gmin powiatu przasnyskiego, wyłoniła laureatów.

Patronat honorowy nad tegoroczną edycją konkursu objął Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi
Henryk Kowalczyk, którego podczas wręczenia nagród reprezentował Sekretarz Stanu w
Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi Rafał Romanowski. Nagrody i wyróżnienia dla
laureatów konkursu z powiatu przasnyskiego wraz z Ministrem wręczyli: Starosta Krzysztof
Bieńkowski, Dyrektor Oddziału Regionalnego KRUS w Warszawie Zenon Kowalewski i
kierownik Placówki Terenowej KRUS w Ciechanowie Andrzej Berent.W spotkaniu wziął
również udział Dyrektor Biura Poseł na Sejm RP Anny Cicholskiej, który wręczył
tradycyjnie nagrody Poseł na Sejm RP Anny Cicholskiej dla najmłodszego i najstarszego
laureata konkursu.

Dzieci z powiatu przasnyskiego wyróżnione w konkursie KRUS:
I grupa wiekowa (klasa 0-3)
 - Filip Pachulski – Szkoła Podstawowa w Zielonej, kl. 0
 - Adam Grabowski – Szkoła Podstawowa w Czernicach Borowych kl. III
II grupa wiekowa (klasa 4-8)
 - Bartosz Moczulak - Szkoła Podstawowa w Zielonej, kl. V
 - Dominik Żbikowski - Szkoła Podstawowa w Zielonej, kl. V
 - Amelia Czyżewska - Szkoła Podstawowa w Krasnem, kl. V

Zadaniem konkursu było promowanie wśród uczniów szkół podstawowych pochodzących z
terenów wiejskich pozytywnych zachowań związanych z pracą i zabawą na terenie
gospodarstwa rolnego, a także promowanie „Wykazu czynności szczególnie
niebezpiecznych, związanych z prowadzeniem gospodarstwa rolnego, których nie wolno
powierzać dzieciom poniżej 16 lat.” Wszystkim laureatom serdecznie gratulujemy!
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Zakończenie roku szkolnego w Specjalnym Ośrodku 
Szkolno – Wychowawczym w Przasnyszu

24 czerwca 2022 roku Starosta Krzysztof
Bieńkowski uczestniczył w zakończeniu roku
szkolnego 2021/2022 w Specjalnym Ośrodku
Szkolno – Wychowawczym w Przasnyszu, dla
którego organem prowadzącym jest Powiat
Przasnyski. Nie była to jednak wizyta
kurtuazyjna, ponieważ Starosta, doceniając
pilność i wytrwałość w dążeniu do celu jednej z
absolwentek, która uzyskała świadectwo z
czerwonym paskiem, wręczył jej nagrodę
pieniężną.         

Podczas uroczystości w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym
w Przasnyszu, Dyrektor Placówki Andrzej Marek Radomski bardzo wiele
czasu poświęcił na zrelacjonowanie tego, co działo się w szkole w
minionym roku. A działo się wiele dobrego, ponieważ uczniowie placówki
osiągają bardzo dobre wyniki w nauce, a ich liczba wzrasta, ponieważ
szkoła nie tylko poszerza swoją ofertę i wzbogaca wyposażenie
(szerokopasmowy internet i nowoczesne stanowiska komputerowe), ale
cieszy się bardzo dobrą opinią. Przed trzema laty, kiedy Dyrektor
obejmował swoją funkcję do SOSW uczęszczało nieco ponad 50 uczniów.
W ostatnim roku szkolnym było ich już 84.Dyrektor Andrzej Radomski
podziękował Staroście i całemu Zarządowi Powiatu za wspieranie
placówki. Symbolem wdzięczności za pieczę nad szkołą były kwiaty
wręczone Krzysztofowi Bieńkowskiemu przez przedstawicieli samorządu
uczniowskiego.
Starosta, podkreślając wkład włożony w naukę, ufundował nagrodę w
wysokości 1.000 zł Małgorzacie Czaplickiej, która jest najlepszym
absolwentem Branżowej Szkoły I Stopnia. Docenił również grono
tegorocznych absolwentów tej szkoły, ponieważ wszyscy zakończyli
edukację z pozytywnymi wynikami, zdali państwowy egzamin i zyskali
unijny certyfikat, który potwierdza kompetencje i ułatwia podjęcie pracy
we wszystkich krajach UE.
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Młodzi karatecy z Krasnego z wizytą u Starosty Przasnyskiego
23 czerwca starostę Krzysztofa
Bieńkowskiego odwiedzili reprezentanci
sekcji Klubu Sportowego "ISKRA" z
Krasnego - Marta Grzegorczyk i Jakub
Królicki wraz z trenerem Wojciechem
Gołębiewskim, którzy wzięli udział w 35.
Mistrzostwach Europy w Karate Kyokushin
organizowanych w Bułgarii.

W mistrzostwach, w których udział wzięło 540 zawodników z 24 państw, Marta
Grzegorczyk w kategorii juniorek młodszych do 50 kg zajęła III miejsce, a Jakub Królicki
po zaciętych pojedynkach uplasował się w pierwszej ósemce. Powiat Przasnyski
przekazał środki finansowe w wysokości 1 tys. zł na pokrycie kosztów udziału
zawodników w mistrzostwach.Zawodnikom oraz trenerowi gratulujemy i życzymy
dalszych sukcesów sportowych.
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Zakończenie roku w Zespole Szkół Powiatowych w Przasnyszu
24 czerwca 2022 roku odbyło się zakończenie
roku szkolnego w ZSP w Przasnyszu. W imieniu
władz samorządowych Powiatu Przasnyskiego
w uroczystości wziął udział Starosta Krzysztof
Bieńkowski, który pogratulował uczniom
edukacyjnych i sportowych sukcesów, docenił
wkład dyrekcji i kadry nauczycielskiej, życząc
wszystkim wspaniałych i bezpiecznych wakacji.

Gratuluję wszystkim uczniom, którzy otrzymali promocję do następnej klasy, życząc im wytrwałości. Tym, którym się
nie udało, życzę sukcesów na egzaminie poprawkowym. Każdy z was jest niepowtarzalnym, wyjątkowym i
wartościowym człowiekiem o nieograniczonych możliwościach. Niech to przesłanie towarzyszy wam każdego dnia, daje
siłę i odwagę, by wierzyć w siebie — mówił Dyrektor Paweł Szczepkowski, równie pięknie słowa kierując do rodziców i
całej kadry nauczycielskiej.
W imieniu organu prowadzącego głos zabrał również Starosta, który podkreślił, że Powiat Przasnyski może być dumny
z ZSP, jej uczniów i nauczycieli.
 - Starostwo zawsze będzie się chwaliło waszymi osiągnięciami i dokonaniami, które zauważamy. Cieszymy się z
waszych sukcesów edukacyjnych, sportowych i sukcesów w konkursach. To wszystko powoduje, że serce rośnie. Cieszą
nas także sukcesy związane z inwestycjami, wyposażeniem nowych pracowni - podkreślał Krzysztof Bieńkowski,
kierując podziękowania do dyrekcji.
Po przemówieniach nadszedł czas na wręczenie nagród najzdolniejszym uczniom klas licealnych, technikum i
Branżowej Szkoły I Stopnia.
Wszystkim uczniom serdecznie gratulujemy i życzymy udanych, bezpiecznych wakacji!

Najlepszym absolwentem Szkoły Branżowej I Stopnia w
ZSP okazała się Kinga Tomczak, której Starosta przyznał

nagrodę w wysokości 1000 zł.



18 CZERWIEC 2022 Kronika Powiatu Przasnyskiego

Zakończenie Sportowego Roku Szkolnego 2021/2022 
w powiecie przasnyskim

22 czerwca w Zespole Szkół Powiatowych w
Chorzelach w obecności starosty Krzysztofa
Bieńkowskiego spotkali się przedstawiciele
szkół i Powiatowego Szkolnego Związku
Sportowego w celu podsumowania wyników
rywalizacji sportowej w roku szkolnym
2021/2022. 

Była to okazja do nagrodzenia uzdolnionej młodzieży, która rywalizowała w kilku dyscyplinach, zarówno
drużynowo, jak i indywidualnie. Po podliczeniu punktów z wszystkich zawodów wyróżniono najlepsze
placówki z terenu powiatu przasnyskiego w klasyfikacji szkół podstawowych i ponadpodstawowych.
Starosta Krzysztof Bieńkowski pogratulował oraz wręczył dyplomy i nagrody zawodnikom podkreślając,
że współzawodnictwo sportowe kształtuje fizycznie, jak również wzmacnia charaktery i wyzwala
pozytywne emocje. Jednocześnie złożył na ręce Przewodniczącego Zarządu Powiatowego Szkolnego
Związku Sportowego w Przasnyszu Grzegorza Cołosińskiego podziękowania dla wszystkich nauczycieli
wychowania fizycznego za ich wkład w organizacje Powiatowych Igrzysk Młodzieży Szkolnej oraz za
zaangażowanie w rozwój kultury fizycznej i sportu na terenie powiatu przasnyskiego.
Z kolei Przewodniczący Zarządu Powiatowego SZS w Przasnyszu podziękował władzom samorządu
Powiatu Przasnyskiego za wsparcie finansowe Powiatowych Igrzysk Młodzieży Szkolnej. W tym roku
powiat na ten cel przeznaczył kilkadziesiąt tysięcy złotych.
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Zarząd Powiatu Przasnyskiego uzyskał wotum zaufania 
i absolutorium za 2021 rok!

Rada Powiatu Przasnyskiego udzieliła
absolutorium Zarządowi Powiatu
Przasnyskiego z tytułu wykonania budżetu
za 2021 rok i dała wyraz swojego zaufania.
Podstawą do udzielenia absolutorium było
rozpatrzenie sprawozdania z wykonania
budżetu, które przedstawił Zarząd Powiatu
oraz pozytywna opinia Regionalnej Izby
Obrachunkowej w Warszawie.
24 czerwca 2022 roku w sali konferencyjnej Centrum Aktywizacji Biznesu miała miejsce LX sesja Rady Powiatu Przasnyskiego, podczas
której przewidziano debatę nad „Raportem o stanie Powiatu Przasnyskiego za 2021 r.”, zaś Radni rozpatrzyli i podjęli m.in. uchwały w
sprawie:
- udzielenia wotum zaufania Zarządowi Powiatowi Przasnyskiego za 2021 rok;
- zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Przasnyskiego za 2021 rok;
- udzielenia Zarządowi Powiatu Przasnyskiego absolutorium z tytułu wykonania budżetu powiatu za 2021 rok.

Regionalna Izba Obrachunkowa wydała pozytywną opinię o sprawozdaniu z wykonania budżetu Powiatu Przasnyskiego za 2021 r., w której
czytamy m.in.:
„Budżet za 2021 r. zamknął się nadwyżką w kwocie 9 629 398,95 zł, przy planowanym deficycie 4 113 311,95 zł. Powiat Przasnyski
zrealizował dochody wynoszące 106 938 780,55 zł (100,18% planu) i były one wyższe w stosunku do roku 2020 o 4,42%. Wykonane wydatki
bieżące nie przekroczyły wykonanych dochodów bieżących. Powiat uregulował zobowiązania z tytułu spłat kredytów i wykupu papierów
wartościowych wraz z należnymi odsetkami w łącznej kwocie 6 830 693,34 zł”. 

RIO potwierdza także, że na koniec 2021 roku Powiat Przasnyski nie posiadał zobowiązań wymagalnych.

Rada Powiatu Przasnyskiego zdecydowała, że udzieli Zarządowi Powiatu wotum zaufania, zatwierdzi sprawozdanie finansowe wraz ze
sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2021 rok oraz udzieli Zarządowi Powiatu Przasnyskiego absolutorium.
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Powiat Przasnyski dołoży Miastu Przasnysz 200 tys. zł do
budowy parkingu przy Powiatowym Urzędzie Pracy

Miasto rozstrzygnęło już przetarg na budowę parkingu na tyłach budynku Powiatowego Urzędu Pracy. Najtańszą propozycję
cenową złożyło Przedsiębiorstwo Produkcyjno–Usługowo–Handlowe „WALDI” z Przasnysza, wyceniając prace na ponad 485 tys.
zł i to ten podmiot został wyłoniony w przetargu.

Ze względu na fakt, że parking będzie służył nie tylko mieszkańcom miasta, ale i całego powiatu, którzy korzystają z usług
Urzędu Pracy, Zarząd Powiatu rekomendował Radnym wprowadzenie zmian, dotyczących udzielenia Miastu wsparcia na tę
oczekiwaną i potrzebną inwestycję. Pomoc finansowa zostanie udzielona ze środków pochodzących z tegorocznego budżetu
Powiatu Przasnyskiego.

Samorząd miejski przewiduje, że parking powstanie do końca sierpnia 2022 roku. Za budynkiem Powiatowego Urzędu Pracy w
Przasnyszu zostaną wybudowane 24 miejsca postojowe.
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Aneks dotyczący budowy linii kolejowej Zegrze-Przasnysz
podpisany!

Projekt budowy linii kolejowej Zegrze-
Przasnysz, którego jednym z
partnerów jest Powiat Przasnyski,
otrzymał dofinansowanie w ramach
Programu Kolej+. Wsparcie wyniesie
85 % kosztów inwestycji. Samorząd
Województwa Mazowieckiego wyłoży
na ten cel 24,5 mln zł. Drugie tyle
pokryje pozostałe 17 samorządów. 

Podział ten określi aneks. Dziś podpisało go 18 partnerów, w tym marszałek Adam Struzik. Powiat Przasnyski reprezentowali: Wicestarosta Waldemar
Trochimiuk, Etatowy Członek Zarządu Paweł Mostowy i Skarbnik Powiatu Beata Czaplicka.
Przypomnijmy, że 23 listopada 2021 roku przedstawiciele 18 samorządów podpisali Umowę o Partnerstwie budowy linii kolejowej Zegrze – Przasnysz.
Była ona jednym z dokumentów aplikacyjnych w ramach drugiego etapu naboru projektów do Programu Kolej+. 22 kwietnia 2022 roku Lider projektu
Miasto i Gmina Serock zostały poinformowane przez PKP Polskie Linie Kolejowe o zakwalifikowaniu projektu do dofinansowania. Obejmie ono
studium projektowo-techniczne wraz z wykupem nieruchomości, którego wartość oszacowana została na kwotę ponad 306 mln zł. 

Wsparcie z programu Kolej+ pokryje 85 %. kosztów inwestycji. Zgodnie z wymaganiami programu Kolej+, samorządy zgłaszające projekt powinny
pokryć co najmniej 15%. jego wartości, czyli 45,9 mln zł. Szczegółowe zasady współfinansowania projektu przez poszczególnych Partnerów i Lidera
określać będzie aneks do umowy partnerstwa. Całkowita wartość inwestycji to 2,1 mld zł.

Partnerami projektu są gminy: Pokrzywnica, Winnica, Karniewo, Szelków, Płoniawy Bramura, Krasne, Przasnysz, Wieliszew, Nieporęt, miasta: Maków
Mazowiecki, Pułtusk, Przasnysz, powiaty: legionowski, pułtuski, makowski, przasnyski. A także samorząd województwa mazowieckiego – zarząd
zadeklarował dofinansowanie w wysokości 24,5 mln zł oraz uruchomienie 14 par pociągów na linii Zegrze-Przasnysz przez okres 5 lat od zakończenia
inwestycji. Kolejnym etapem realizacji Projektu będzie zawarcie umowy pomiędzy Liderem Projektu a PKP Polskimi Liniami Kolejowymi S.A.
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Uroczysty Jubileusz 70-lecia OSP w Żelaznej Rządowej
26 czerwca 2022 roku w Żelaznej Rządowej w gm.
Jednorożec odbyły się uroczyste obchody Jubileuszu 70-
lecia istnienia tutejszej jednostki Ochotniczej Straży
Pożarnej. Podczas uroczystości nadano odznaczenia dla
druhów z terenu gminy Jednorożec. W tym szczególnym
dniu nie zabrakło gratulacji, życzeń oraz podziękowań.

Uroczystość jubileuszową poprzedziła polowa Msza święta, którą odprawił ksiądz Grzegorz Pęski –
proboszcz parafii Stanisława BM w Parciakach. Na uroczystości pojawili się druhowie jednostek OSP z
terenu gminy Jednorożec oraz zaproszeni goście: Krzysztof Bieńkowski – Starosta Powiatu
Przasnyskiego, Krzysztof Iwulski – Wójt Gminy Jednorożec, Cezary Wójcik – Przewodniczący Rady
Gminy Jednorożec, Andrzej Kosmala – Komendant ZG OSP RP, Dariusz Wilga – Wiceprezes ZG OSP
RP, Paweł Berk – Przewodniczący Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Rady Gminy
Jednorożec, Marek Walędziak – dyrektor Szkoły Podstawowej Żelazna Rządowa-Parciaki z siedzibą w
Parciakach, Włodzimierz Bruździak – Radny z m. Żelazna Rządowa, Joanna Abramczyk – sołtys wsi
Żelazna Prywatna, Katarzyna Orzoł – sołtys wsi Żelazna Rządowa. 

W trakcie uroczystości okolicznościowe statuetki otrzymali: Krzysztof Bieńkowski, Krzysztof Iwulski,
Cezary Wójcik, Andrzej Kosmala, Dariusz Wilga, Paweł Berk, Marek Walędziak, Włodzimierz
Bruździak, Joanna Abrmaczyk, Katarzyna Orzoł, Kazimierz Kossakowski, Koło Gospodyń Wiejskich
Żelaźnianki to Kurpianki, Zespół artystyczny Świtanki z Wąsewa oraz zespół artystyczny z Chudka.
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Podpisano umowy na dofinansowanie przebudowy dróg
powiatowych w Starej Wsi i Krzynowłodze Małej

28 czerwca 2022 roku w siedzibie Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie Starosta
Przasnyski Krzysztof Bieńkowski, Etatowy Członek Zarządu Powiatu Przasnyskiego Paweł Mostowy i
Skarbnik Powiatu Beata Czaplicka podpisali dwie umowy z Wojewodą Mazowieckim Konstantym
Radziwiłłem na dofinansowanie przebudowy dróg powiatowych na łączną kwotę ponad 1,7 mln zł. 
Kwoty, o które wnioskował Powiat Przasnyski były wyższe i wynosiły ponad 2,5 mln zł, jednak dzięki korzystnym wynikom przetargów na obie
inwestycje koszty okazały się być niższe, niż wstępnie zakładano, co automatycznie zmniejszyło również kwoty dofinansowań (60% liczone od
niższych kwot).

Dzięki środkom pozyskanym z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg Powiat Przasnyski zrealizuje przebudowę drogi powiatowej nr 3220W od
ulicy Ofiar Faszyzmu w Krzynowłodze Małej w kierunku miejscowości Goski Wąsosze. Na odcinku 0,990 km pojawi się nowa nawierzchnia. W
ramach zadania planowana jest też budowa chodnika. Kwota dofinansowania tego zadania ze środków rządowych wyniesie 805 206,95 zł, co
stanowi 60% kosztów kwalifikowanych całego projektu, zgodnie z rozstrzygniętym przetargiem na realizację tej inwestycji. 

W ramach Funduszu Rozwoju Dróg w 2022 roku nastąpi także przebudowa drogi powiatowej nr 3216W na odcinku 0,990 km w miejscowości
Stara Wieś. W ramach zadania powstanie tu długo wyczekiwany przez mieszkańców chodnik. Kwota uzyskanego dofinansowania to 903 534,81
zł (60% kosztów kwalifikowanych).
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Powiat Przasnyski pierwszy na Mazowszu i w pierwszej
piątce najlepszych Powiatów w Polsce

8 czerwca 2022 roku podczas uroczystej gali
w czasie Zgromadzenia Ogólnego Związku
Powiatów Polskich w Mikołajkach ogłoszono,
że Powiat Przasnyski został laureatem
Ogólnopolskiego Rankingu Gmin i Powiatów
za rok 2021!

W czasie trwania Zgromadzenia, włodarze jednostek samorządu terytorialnego wraz z przedstawicielami
rządu, organizacji pozarządowych oraz ekspertami rozprawiali nad istotnymi dla powiatów kwestiami.
Tradycyjnie również rozstrzygnięto Ogólnopolski Ranking Gmin i Powiatów za rok 2021. Powiat
Przasnyski niezmiennie od wielu lat startuje w kategorii powiatów do 60 tysięcy mieszkańców. Za
poprzedni rok, mimo przeszkód m.in. takich jak pandemia koronawirusa czy też zakończenie naboru
wniosków o fundusze unijne z perspektywy na lata 2014-2020, samorządowi Powiatu Przasnyskiego
udało się zająć 4 miejsce w rankingu.

Ogólnopolski Ranking Gmin i Powiatów to bezpłatny i dobrowolny konkurs prowadzony przez Związek
Powiatów Polskich. By zadbać o równe szanse uczestniczących samorządów, przewidziano kategorie ze
względu na specyfikę zabudowań oraz liczbę osób zamieszkujących dany teren. Ranking jest
aktualizowany na bieżąco przez cały rok, a miejsce zależy od działań realizowanych przez samorząd. JST są
oceniane przez ekspertów Związku Powiatów Polskich według wielu kryteriów, między innymi za działania
proinwestycyjne i prorozwojowe, rozwiązania z zakresu ochrony zdrowia i pomocy społecznej, czy promocję
rozwiązań proekologicznych.
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Władze Powiatu zadbały o zalew w Chorzelach

Powiat Przasnyski nie ustaje w staraniach o pozyskanie środków zewnętrznych na
rozbudowę zalewu w Chorzelach. W ciągu ostatniego roku złożono dwa wnioski o
dofinansowanie realizacji tej inwestycji. W oczekiwaniu na fundusze unijne, okolice
zalewu w Chorzelach zostały uporządkowane, aby mieszkańcy mogli cieszyć się jego
naturalnymi walorami. 

Na początku lipca władze Powiatu Przasnyskiego wizytowały tereny zalewu w Chorzelach, które w
ciągu ostatniego miesiąca przeszły rewitalizację. Nad prawidłowym przebiegiem prac czuwał
Dyrektor Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska Starostwa Powiatowego w Przasnyszu Jacek
Tomczak, który zlecił uprzątnięcie i wyrównanie terenu, usunięcie zarośli uniemożliwiających
dostęp do wody, a także uporządkowanie znajdującej się na zalewie wyspy. Wyprofilowano brzegi
zbiornika, przywrócono drogi dojazdowe. Utworzono plażę, obok której ustawiono ławki. Dostępna
jest również wypożyczalnia sprzętu wodnego. Brakuje strzeżonego kąpieliska, dlatego obowiązuje
zakaz kąpieli, jednak można popływać na kajakach i rowerach wodnych.

- Zależy nam, by rodziny w wakacyjnym czasie, ale też w weekendy, miały miejsce do wypoczynku,
żeby nie trzeba był jechać gdzieś daleko na Mazury, ale tu na miejscu mieć możliwość spędzenia
czasu nad wodą – mówi Starosta Krzysztof Bieńkowski.

tarosta Krzysztof Bieńkowski upatruje dużych nadziei na pozyskanie potrzebnej sumy z nowej
perspektywy unijnej, która wkrótce ma zostać uruchomiona. Chodzi zwłaszcza o Fundusze
Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko na lata 2021-2027, zapewniające finansowanie
inwestycji, które mają przyczynić się do większej odporności na zmiany klimatu (w tym na susze i
powodzie) oraz ochronę dziedzictwa przyrodniczego (wzrost zdolności retencyjnych oraz poprawę
systemów monitorowania i zarządzania kryzysowego).
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Festiwal Chleba, Miodu i Piwa w Przasnyszu pod patronatem
Starosty Krzysztofa Bieńkowskiego

Pierwszy Festiwal Chleba, Miodu i Piwa
odbył się 9 lipca 2022 roku na rynku
miejskim w Przasnyszu. Świętowanie
rozpoczęto punktualnie w południe,
kiedy z okien ratusza po raz pierwszy
został na żywo odegrany hejnał miasta
Przasnysz.

W XVI wieku Przasnysz był trzecim co do wielkości miastem na Mazowszu. Słynął z ogromnej ilości
piwowarów, pszczelarzy, bartników i piekarzy. Na pamiątkę świetności grodu nad Węgierką w 595-
lecie nadania Przasnyszowi praw miejskich, dzięki dofinansowaniu Powiatu Przasnyskiego, odbyło się
wielkie świętowanie z historią w tle. Władze Powiatu reprezentował Wicestarosta Przasnyski Waldemar
Trochimiuk.
W programie imprezy przewidziano warsztaty bartnicze oraz tworzenia świec, pokaz młócenia cepem i
strzelania z bicza oraz warsztaty plastyczno — edukacyjne. (…) Do tradycji piekarskiej nawiązały
warsztaty wyrabiania ciasta połączone z wypiekiem podpłomyków i pokazami pieczenia tradycyjnego
chleba Przaśnika. Ofertę festiwalu wzbogaciły także piwne kręgle i konkurs barmana. Nie zabrakło
części związanej z tradycją bartniczą, podczas której zostały rozegrane "pszczele konkurencje". W
trakcie świętowania, nie zabrakło zabaw i konkursów z nagrodami oraz stoisk wystawienniczych.

Sponsorem głównym festiwalu był Powiat Przasnyski, który wsparł finansowo organizację imprezy,
objętej patronatem przez Starostę Przasnyskiego Krzysztofa Bieńkowskiego.
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Blisko 2 mln zł dla Powiatu Przasnyskiego na modernizację
drogi na terenach popegeerowskich!

W ramach III naboru wniosków w
Programie Inwestycji Strategicznych,
obejmującego samorządy popegeerowskie,
Powiat Przasnyski pozyskał 1 999 000,00
zł na zakończenie kompleksowej
przebudowy drogi 1208 W Gołymin
Ośrodek – Łukowo – Mosaki – Krasne.
Transformacja polityczna i gospodarcza, jaka dokonała się w Polsce po upadku komunizmu, doprowadziła do powstania dużych różnic w dostępie do nowoczesnej
infrastruktury, szczególnie na terenach wiejskich. Jest to najbardziej widoczne w niewielkich rolniczych gminach północnego Mazowsza, zamieszkiwanych dużej części przez
byłych pracowników PGR-ów i ich rodziny. Główną barierą rozwoju tych terenów jest ciągle niewystarczająca infrastruktura drogowo – transportowa. Mieszkańcy miejscowości
popegeerowskich muszą mieć możliwość dojazdu do stolicy powiatu. Ułatwiają im to powiatowe linie autobusowe dofinansowane ze środków rządowych, ale autobusy wymagają
dobrych dróg, by bezpiecznie i na czas dowozić pasażerów.

Na terenie powiatu przasnyskiego największy PGR znajdował się w Krasnem. Dodatkowym elementem wpływającym na sytuację mieszkańców Krasnego była cukrownia w
miejscowości Krasiniec. W trakcie przemian ustrojowych likwidacji uległ zarówno PGR jak i cukrownia. Powiat Przasnyski w celu umożliwienia mieszkańcom Krasnego, jak i
przyległych miejscowości, komunikacji z większymi ośrodkami takimi jak Przasnysz i Ciechanów, przebudował i przebudowuje sieć drogową, dlatego zaplanował zakończenie
(zrealizowanej już częściowo) przebudowy ciągu drogi 1208 W Gołymin Ośrodek - Łukowo - Mosaki - Krasne.

- To wspaniała wiadomość dla gminy Krasne i całego Powiatu. Pozyskane środki pozwolą na wykonanie inwestycji, o którą od dawna prosili nasi mieszkańcy. Te, jakże
potrzebne, wsparcie finansowe Rządu RP zostało skierowane tam, gdzie jest najbardziej potrzebne – do terenów popegeerowskich, które najbardziej odczuły „brutalne”
reformy czasu przemian ustrojowych. O ich mieszkańcach na wiele lat zapomniano, poświęcając się pogoni za mitycznym dobrobytem, którego beneficjentami stali się głównie
przedstawiciele elit. Chciałbym także dodać, że aż dwa nasze wnioski uzyskały dofinansowanie z Programu. To efekt skutecznej polityki Zarządu Powiatu, ale też ciężkiej pracy
zgranego zespołu urzędników Starostwa – skomentował wyniki naboru Starosta Przasnyski Krzysztof Bieńkowski.

Inwestycja pozwoli na podniesienie parametrów drogi do klasy "Z" na długości około 2,3 km do granicy powiatu makowskiego. Przebudowana ulica uzyska jezdnię o
wymaganej przepisami szerokości i pobocza z kruszywa łamanego. Przebudowane zostaną skrzyżowania z drogami gminnymi, zmodernizowane oświetlenie oraz udrożniony
system odwodnienia.

Przewidywany termin zakończenia inwestycji: 2023-08-30,
Przewidywana wartość inwestycji: 2.041.000,00 zł,
Deklarowana kwota udziału własnego: 42.000,00 zł,
Procentowy udział własny Powiatu Przasnyskiego w realizacji inwestycji: 2,06 %,
Kwota pozyskanych środków 1.999.000,00 zł.
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Powiat Przasnyski zdobył dofinansowanie na remont sali
gimnastycznej w LO im. KEN w Przasnyszu!

W ubiegłym tygodniu poznaliśmy wyniki naboru w
III edycji Programu Inwestycji Strategicznych
Polski Ład dla samorządów popegeerowskich.
Miło nam poinformować, że w ramach
najnowszego rozdania Powiat Przasnyski
pozyskał 734,5 tys. zł na remont sali
gimnastycznej w Liceum Ogólnokształcącym im.
Komisji Edukacji Narodowej w Przasnyszu.

W 5 na 7 gmin powiatu przasnyskiego funkcjonowały PGR-y, zlikwidowane po przemianach ustrojowych 1989 roku. Mieszkańcy tych
miejscowości pozbawieni zostali systemowego wsparcia ze strony władz państwowych. Jednym z istotnych wyzwań stało się wyrównanie szans
edukacyjnych dzieci i młodzieży z terenów popegeerowskich. Kiedy pojawiła się szansa na pozyskanie środków na realizację inwestycji dla
samorządów popegeerowskich, starosta Krzysztof Bieńkowski postanowił zwiększyć szanse na sukces, składając wnioski do III edycji Polskiego
Ładu. Powiat Przasnyski ubiegał się o środki na remont pomieszczenia sali gimnastycznej, będącej częścią Liceum Ogólnokształcącego im. Komisji
Edukacji Narodowej w Przasnyszu. Dzięki staraniom starosty Krzysztofa Bieńkowskiego oraz prawidłowo złożonemu wnioskowi o dofinansowanie,
uczniowie szkoły zyskają odnowioną i przede wszystkim bezpieczniejszą salę przeznaczoną do zajęć wychowania fizycznego.

Zakres rzeczowy inwestycji obejmuje m.in. wymianę posadzki treningowej (obecnie podłoga sportowa o nawierzchni drewnianej jest mocno
wyeksploatowana i częściowo uszkodzona), wymianę paneli ściennych i istniejącego oświetlenia na lampy energooszczędne typu LED.
Przewidziano także naprawę powierzchni wszystkich ścian, wymianę mechanizmów ręcznych umożliwiających otwieranie okien z poziomu podłogi,
wykonanie obudów grzejników o konstrukcji drewnianej oraz wyposażenie sali w niezbędny sprzęt sportowy do uprawiania piłki ręcznej, tenisa
ziemnego i siatkówki. Inwestycja obejmie także naprawę nieszczelnego pokrycia dachowego i wymianę rynien wraz z obróbką blacharską.

Modernizacja sali sportowej polepszy ofertę edukacyjną szkoły oraz przywróci możliwość prowadzenia aktywności fizycznej w nowoczesnym
obiekcie. Wyremontowana sala gimnastyczna przyczyni się do podniesienia kondycji fizycznej i psychicznej młodzieży, która ulega pogorszeniu w
wyniku długotrwałego przebywania w domu i nauki zdalnej. Sala będzie dostępna i dostosowana dla uczniów ze szczególnymi potrzebami.

Inwestycja jest gotowa do realizacji. Powiat posiada dokumentację projektowo-kosztorysową oraz wszelkie niezbędne uzgodnienia i zgłoszenia
umożliwiające wykonanie remontu. Przewidywany termin zakończenia zadania to koniec sierpnia 2023 r., a jego szacunkowa wartość to
750.000,00 zł.
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Powiatowe obchody Święta Policji w Przasnyszu

W piątek 22 lipca 2022 roku na placu przed Komendą
Powiatową Policji w Przasnyszu odbyły się powiatowe obchody
Święta Policji z okazji 103. rocznicy powstania Policji
Państwowej, w których udział wzięli funkcjonariusze,
przedstawiciele władz samorządowych oraz zaproszeni goście.
Główne uroczystości poprzedziła msza święta w intencji policjantów oraz pracowników policji,
która odbyła się w kościele farnym parafii pw. św. Wojciecha w Przasnyszu, pod
przewodnictwem kapelana przasnyskiej policji ks. Michała Gaszczyńskiego - proboszcza parafii
w Czernicach Borowych. Następnie zgromadzeni przenieśli się na plac przed przasnyską
komendę policji, gdzie odbył się uroczysty apel oraz wręczenie nominacji na wyższy stopień
służbowy.

W swoim przemówieniu Komendant Powiatowy Policji w Przasnyszu insp. Tomasz Łysiak
podziękował wszystkim policjantom i pracownikom policji za trud, jaki wkładają w realizację
zadań służbowych. Słowa podziękowania przekazał również rodzinom i bliskim
funkcjonariuszy. Komendant wspomniał również o dobrej współpracy z władzami
samorządowymi, które w tym roku wsparły zakup 3 nowych radiowozów. Szczególne
podziękowania za okazaną życzliwość, zrozumienie i wsparcie Komendy Powiatowej Policji w
Przasnyszu przekazał na ręce starosty Krzysztofa Bieńkowskiego, któremu wręczył
okolicznościowe wyróżnienie. Starosta w swoim wystąpieniu podkreślił, że zarówno władze
Powiatu Przasnyskiego, jak i mieszkańcy są wdzięczni policjantom i policjantkom za ich
codzienną służbę oraz niesienie pomocy drugiemu człowiekowi.

Powiat Przasnyski co roku pomaga w dodatkowych zakupach sprzętu dla policji. W ubiegłym
roku była to kwota rzędu 42 tys. zł, którą przeznaczono na zakup 3 nowych samochodów.
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Zawody Wędkarskie pod patronatem Starosty Przasnyskiego

24 lipca na stawach w Drążdżewie odbyły
się Towarzyskie Zawody Wędkarskie Klubu
Seniora przy Kole nr 66 w Przasnyszu
Organizatorem wydarzenia był prezes klubu Ryszard Łakota, a
zmagania patronatem objął starosta Krzysztof Bieńkowski. W
zawodach udział wzięło 9 wędkarzy, a wyniki prezentują się
następująco:

I miejsce – Sobieraj Leszek - 8690 pkt
II miejsce – Kuligowski Kazimierz – 5780 pkt
III miejsce – Berg Czesław – 4585 pkt

 
Powiat Przasnyski dla wszystkich uczestników zawodów
ufundował okolicznościowe puchary, które wręczył starosta
Krzysztof Bieńkowski.
Przebieg rywalizacji i uzyskane wyniki wędkarze omówili przy
ognisku i smacznym poczęstunku.
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Zawody sportowo-pożarnicze jednostek OSP z gminy
Krzynowłoga Mała

W niedzielę 24 lipca 2022 roku Starosta Krzysztof Bieńkowski
oraz Członek Zarządu Powiatu Paweł Mostowy obserwowali
zawody sportowo - pożarnicze jednostek ochotniczych straży
pożarnych z terenu Gminy Krzynowłoga Mała, zorganizowane
przez Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w
Przasnyszu.

W zmaganiach, które odbyły się na stadionie w Krzynowłodze Małej wzięło udział w sumie
sześć jednostek strażackich z terenu gminy: OSP Krzynowłoga Mała, OSP Łanięta, OSP
Romany-Sebory, OSP Ulatowo Adamy, OSP Chmieleń Wielki oraz OSP Kaki – Mroczki.
Najlepsi okazali się strażacy z OSP Romany-Sebory.

Gratulacje oraz pamiątkowe dyplomy za zdobyte miejsca wręczyli dowódcom poszczególnych
jednostek OSP: Zastępca Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w
Przasnyszu mł. bryg. mgr inż. Jarosław Andruszkiewicz, Prezes Zarządu Oddziału Gminnego
ZOSP RP w Krzynowłodze Małej Jerzy Humięcki oraz Komendant Gminny ZOSP RP w
Krzynowłodze Małej Bogdan Kruszewski.
Następnie głos zabrał starosta Krzysztof Bieńkowski, który także pogratulował druhom
sprawności fizycznej, doskonałego przygotowania i wyszkolenia jednostek oraz zapewnił, że
działa aktywnie na rzecz pozyskiwania środków na zakup sprzętu i wyposażenia dla
jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych.
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Drugie spotkanie autorskie z cyklu "Kulturalne Lato 
z Biblioteką" współfinansowane przez Powiat Przasnyski

26 lipca odbyło się drugie spotkanie
autorskie z cyklu "Kulturalne Lato z
Biblioteką". Tym razem w Miejskiej
Bibliotece Publicznej gościł znany
dziennikarz, reportażysta i podróżnik, autor
wielu poczytnych publikacji m.in. „Zabójca z
miasta moreli. Reportaże z Turcji”, „Jak
nakarmić dyktatora” czy najnowszej „Rosja
od kuchni. Jak zbudować imperium nożem,
chochlą i widelcem” - Witold Szabłowski.

W trakcie spotkania autor opowiadał o swoich książkach, w których opisuje losy całych
społeczności zależnych od rządów i polityki dyktatorów. Nie zabrakło również nawiązania do
bieżącej, trudnej sytuacji we wschodniej Europie.

Powiat Przasnyski dofinansował cykl spotkań autorskich pod nazwą "Kulturalne Lato z Biblioteką"
kwotą w wysokości 9,7 tys. zł. W ramach tego wydarzenia pierwsze spotkanie autorskie odbyło się
28 czerwca z Mariuszem Czubajem - literaturoznawcą, antropologiem kulturowym, autorem
powieści kryminalnych, a kolejne jest planowane pod koniec sierpnia.



9 LIPIEC 2022 Kronika Powiatu Przasnyskiego

Powiat Przasnyski uzyskał kolejne dofinansowanie lokalnych
przewozów autobusowych na 2022 rok!

28 lipca 2022 r. w Mazowieckim Urzędzie
Wojewódzkim w Warszawie samorząd
Powiatu Przasnyskiego sfinalizował
kolejną umowę na uzyskanie rządowych
środków na organizację przewozów
autobusowych. 

Przypomnijmy, że powiatowa komunikacja publiczna, dzięki dopłatom z Funduszu Przewozów Autobusowych
funkcjonowała bez przeszkód od 2019 r., zapewniając mieszkańcom możliwość dojazdu do pracy, placówek
ochrony zdrowia i sklepów. W 2022 r. zmieniły się kryteria przyznawania dopłat, promując gminy i ich
związki, co wykluczyło powiat przasnyski z udziału w limicie środków przyznanych województwu
mazowieckiemu w 2022 roku.
Starosta Krzysztof Bieńkowski wytrwale czynił starania o zmianę tego stanu rzeczy, zaś Wojewoda Mazowiecki
skierował do Ministerstwa Infrastruktury (dysponenta funduszu) prośbę o przeanalizowanie możliwości
zwiększenia puli środków przeznaczonych na dopłaty. Wraz z końcem lutego 2022 r., dzięki zapewnieniom
uzyskanym od Wojewody Mazowieckiego, dotyczącym możliwości pozyskania dopłat, Zarząd Powiatu podjął
decyzję o wznowieniu części lokalnych połączeń autobusowych.
Koszty ich kursowania sfinansował samorząd powiatowy przy udziale przyjaznych mieszkańcom gmin -
Przasnysz, Krzynowłoga Mała, Czernice Borowe oraz Miasta Przasnysz. Gmina Chorzele oraz Krasne wycofały
się z dofinansowania przewozów jeszcze w 2021 r., a ich część opłacił Powiat Przasnyski z własnych środków.
Zgodnie z zawartą umową, Powiat Przasnyski otrzyma dopłatę kwocie nie wyższej niż 3 zł do 1 wozokilometra
przewozu o charakterze użyteczności publicznej.



SIERPIEŃ

KRONIKA 
POWIATU  PRZASNYSKIEGO



1 SIERPIEŃ 2022 Kronika Powiatu Przasnyskiego

Powstanie nowy profil kształcenia w ZSP w Przasnyszu
W Zespole Szkół Powiatowych w Przasnyszu
powstanie klasa liceum ogólnokształcącego o
profilu kosmetycznym. Rekrutacja
przebiegła pomyślnie, dlatego w ostatnich
dniach dyrekcja ZSP w porozumieniu ze
Starostwem Powiatowym w Przasnyszu
podjęła decyzję, że w roku szkolnym
2022/2023 rozpocznie się nauczanie na
nowym kierunku.

Nauka w klasie kosmetycznej umożliwi uzyskanie podstaw wiedzy w dobrze płatnej i cieszącej się coraz większym zainteresowaniem
profesji. Ukończenie kierunku otworzy absolwentom drogę do dalszych szczebli edukacji związanych z medycyną, stomatologią,
kosmetologią, fizjoterapią czy farmacją. Zajęcia w liceum ogólnokształcącym w klasie kosmetycznej opierać się będą na nauczaniu
ogólnokształcącym z naciskiem na przedmioty rozszerzone: biologię, chemię oraz język angielski. Istotnym elementem nauki będą
także przedmioty uzupełniające.
ZSP zapewni uczniom zajęcia podczas których poznają tajniki tego zawodu od „środka”. W pierwszej klasie nacisk zostanie położony
na naukę podstaw przedmiotu „Kosmetyka z elementami wizażu”, który zapewni teoretyczne przygotowanie do wykonywania
zabiegów kosmetycznych, pielęgnacyjnych i upiększających. Wiedza zdobyta w klasie kosmetycznej liceum ogólnokształcącego
umożliwi aplikowanie do szkół policealnych oraz wyższych na kierunki związane z kosmetologią, medycyną, stomatologią,
fizjoterapią czy farmacją.

W ramach zajęć w klasie kosmetycznej ZSP zaproponuje uczniom m.in. warsztaty z makijażu dziennego, stylizacji paznokci i
pielęgnacji, wycieczki do gabinetów i firm kosmetycznych umożliwiające spotkania ze znanymi kosmetologami i wizażystkami,
warsztaty praktyczne z przygotowywania kosmetyków naturalnych oraz wyjazdy na targi branżowe.

Pierwszy etap rekrutacji zakończył się sukcesem, gromadząc 24 osoby które złożyły komplet oryginalnych dokumentów
aplikacyjnych. W związku z faktem, że w ZSP w ramach praktycznego nauczania przedmiotów zawodowych w klasie kosmetycznej
planowane jest utworzenie dwóch grup, zostało jeszcze kilka wolnych miejsc. Szczegółowe informacje można uzyskać w
sekretariacie placówki.
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Uroczystość przekazania urny z ziemią z mogiły Żołnierzy Brygady
Syberyjskiej do Pawłowa Kościelnego

 

W niedzielę 31 lipca 2022 roku w Chorzelach i Pawłowie Kościelnym
odbyły się uroczystości związane z upamiętnieniem Bohaterów
Niepodległości, zainicjowane przez Społeczny Komitet Budowy
Upamiętnień Bohaterów Niepodległości w Pawłowie Kościelnym w
ścisłej współpracy ze Starostwem Powiatowym w Przasnyszu.
Pierwsza część obchodów odbyła się na cmentarzu parafialnym w Chorzelach. W uroczystości
uczestniczyli: ks. Wojciech Porowski z parafii Św. Mikołaja w Chorzelach, Starosta Przasnyski
Krzysztof Bieńkowski, Prezes Związku Piłsudczyków RP w Przasnyszu Weronika Zofia
Wilkosz, ppłk Piotr Karłowicz z 2. Ośrodka Radioelektronicznego w Przasnyszu, Prezes
Ochotniczej Straży Pożarnej w Chorzelach Krzysztof Kolwicz, Sekretarz Społecznego
Komitetu Budowy Upamiętnień Bohaterów Niepodległości w Pawłowie Kościelnym Jadwiga
Płodziszewska, Prezes Grupy Rekonstrukcyjnej 14. Pułku Strzelców Syberyjskich Mariusz
Maciaszczyk, przedstawiciele Związku Piłsudczyków RP w Ciechanowie wraz z pocztem
sztandarowym oraz poczet sztandarowy jednostki OSP w Chorzelach. 
Najważniejszą częścią uroczystości było symboliczne pobranie ziemi z mogiły i zdeponowanie
jej w urnie. Dokonali tego przedstawiciele: Parafii Św. Mikołaja w Chorzelach, samorządu
Powiatu Przasnyskiego oraz Związku Piłsudczyków RP. W hołdzie poległym żołnierzom goście
przybyli na uroczystość kolejno uderzyli w Dzwon Pamięci Brygady Syberyjskiej, który został
odsłonięty podczas Ogólnopolskich Dni Pamięci Brygady Syberyjskiej w 2020 roku.
Urna została przewieziona przez żołnierzy 2. ORel do kościoła parafii Św. Macieja w Pawłowie
Kościelnym, gdzie wraz z protokołem potwierdzającym autentyczność ziemi została
przekazana na ręce księdza Proboszcza Huberta Komorowskiego po to, by 2 października
2022 roku podczas głównej uroczystości wraz z dwiema innymi urnami zostać umieszczona w
Pomniku Bohaterów Niepodległości. 
Dalsza część niedzielnej uroczystości odbyła się w Pawłowie Kościelnym. Punktualnie w
południe w tutejszym kościele parafialnym rozpoczęła się uroczysta Msza Święta w intencji
żołnierzy poległych w walkach w okolicach Chorzel oraz całej Ojczyzny, odprawiona przy
udziale pocztów sztandarowych wystawionych przez Związek Piłsudczyków RP oraz
Ochotnicze Straże Pożarne. 
Urna z ziemią pobraną z chorzelskiej mogiły zostanie umieszczona w Pomniku Bohaterów
Niepodległości, znajdującym się na cmentarzu parafialnym w Pawłowie Kościelnym. Dołączą
do niej dwie urny, przechowujące ziemię z pola bitwy, na którym w obronie Rzeczypospolitej
przed Rzeszą Niemiecką w 1939 roku polegli żołnierze 79. Pułku Piechoty Strzelców
Słonimskich im. Hetmana Lwa Sapiehy oraz ziemia z tzw. „Łączki” na Powązkach, gdzie
bezimiennie chowano żołnierzy podziemia antykomunistycznego.
Odsłonięcie Pomnika Bohaterów Niepodległości, wybudowanego z inicjatywy Społecznego
Komitetu Budowy Upamiętnień Bohaterów Niepodległości w Pawłowie Kościelnym, nastąpi 2
października o godz. 12:00.
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Powiat Przasnyski w ubiegłym roku zadbał o tańszą
energię, dziś już na tym korzysta!

W trudnych czasach niedoborów
energetycznych Powiat Przasnyski podjął
wyzwanie zapewnienia mieszkańcom źródła
taniego i ekologicznego prądu. Jeszcze w 2021
roku Starosta Przasnyski zlecił ogłoszenie
przetargu na budowę instalacji OZE –
fotowoltaiki dla obiektów użyteczności
publicznej, znajdujących się na terenie powiatu.

W poprzedniej kadencji wiele mówiono o energii odnawialnej: miała powstać elektrownia solarna, jednak w ostateczności skończyło
się jedynie na zapowiedziach - nie zainstalowano nawet paneli słonecznych na budynkach.
W dzisiejszych czasach odpowiedzią na energetyczny kryzys jest prąd pozyskiwany z niewyczerpalnego źródła - Słońca. Podczas gdy
węgiel trzeba wydobywać, transportować i spalać, Słońce niestrudzenie dostarcza nam ogromną ilość energii. Teraz ta czysta,
„zielona” energia będzie pracować dla Powiatu Przasnyskiego, zapewniając niższe rachunki za prąd, niezależność od podwyżek cen
energii i korzystny wpływ na środowisko. Instalacje fotowoltaiczne umożliwiające pobór odnawialnej energii pracują już na
budynkach:
- Powiatowego Urzędu Pracy, Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie i Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Przasnyszu przy
ul. B. Joselewicza;
 - Domu Pomocy Społecznej przy ul. Ruda w Przasnyszu;
 - Internatu ZSP przy ul. Mazowieckiej w Przasnyszu;
 - Warsztatów ZSP przy ul. Gdańskiej;
 - ZSP w Chorzelach;
 - Specjalnego Ośrodka Szkolno–Wychowawczego w Przasnyszu.
Inwestycja kosztowała 820 tys. zł i w całości została sfinansowana ze źródeł własnych Powiatu Przasnyskiego.
Minimalny wymagany okres gwarancji na panele oraz inwertery fotowoltaiczne, przysługujący Starostwu, wynosi 10 lat od dnia
odbioru końcowego. Gwarancja utrzymania sprawności paneli fotowoltaicznych na minimalnym poziomie 80% wyniesie co najmniej
25 lat.
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Rozpoczyna się budowa kompleksu odkrytych basenów przy
ZSP w Przasnyszu! Wykonawca przejął plac budowy

W środę 3 sierpnia 2022 roku na terenie Zespołu Szkół
Powiatowych w Przasnyszu nastąpiło przekazanie placu
budowy Wykonawcy, który podejmie się budowy zespołu
odkrytych basenów wraz z kompleksem budynków socjalno-
gospodarczych. Wykonawca lada dzień przystąpi do budowy
nowoczesnych, odkrytych basenów, których otwarcie nastąpi
wraz z nastaniem przyszłorocznych upałów. 

Dzięki inicjatywie Starosty Krzysztofa Bieńkowskiego oraz poparciu radnych z koalicji
PIS-PPP, po kilkudziesięciu latach oczekiwania, w powiecie przasnyskim powstanie
sezonowe kąpielisko, a mieszkańcy zyskają możliwość ochłody i rekreacji na świeżym
powietrzu nieopodal swojego miejsca zamieszkania. Zadanie obejmuje wykonanie
trzech niecek basenowych, pomostów, pryszniców, brodzików, budynku socjalnego
oraz technicznego, wodnego placu zabaw, zjeżdżalni wraz z hamownią, infrastruktury
technicznej, elementów małej architektury i układu komunikacyjnego.

Wykonawcą kompleksu basenów jest Rembud Sp. z o.o. z Przasnysza. Spółka wkrótce
rozpocznie prace budowlane i zakończy je do końca br. Wiosna 2023 r. będzie czasem
intensywnych przygotowań do udostępnienia obiektu mieszkańcom, które nastąpi
wraz z nastaniem przyszłorocznego lata.

Wykonawca wykonał już pierwszy etap zadania, polegający na opracowaniu
kompletnej dokumentacji projektowej oraz uzyskaniu pozwolenia na budowę. To
oznacza, że roboty budowlane rozpoczną się lada dzień. Na realizację etapu drugiego,
czyli wykonanie prac budowlanych, przewidziano 4 miesiące od zakończenia etapu
pierwszego.
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Starostwo odzyskało zapłacony wcześniej VAT. Już
ponad 300 tysięcy złotych wróciło do budżetu Powiatu!

Starostwo w Przasnyszu potrafi zawalczyć o
pieniądze dla budżetu samorządowego. Właśnie
odzyskało ponad 300 tys. zł podatku VAT z
Urzędu Skarbowego. Podatek był wcześniej
naliczony w czasie budowy hotelu sportowego w
niewykorzystanej części internatu. To nie koniec
starań, jakie czynią pracownicy Starostwa, by
odzyskać zapłacony VAT.

Starosta Przasnyski w ubiegłym roku polecił pracownikom opracowanie oraz uargumentowanie wniosku do
Dyrektora Krajowej Informacji Skarbowej o wydanie interpretacji indywidualnej dotyczącej podatku od
towarów i usług w zakresie prawa do pełnego odliczenia podatku naliczonego od inwestycji polegającej na
modernizacji komercyjnej części internatu. Dyrektor Krajowej Informacji Skarbowej w odpowiedzi stwierdził
prawo samorządu do odliczenia pełnej kwoty podatku VAT.

Dzięki temu Powiat Przasnyski, korzystając z pozytywnej opinii, odliczył pełną kwotę VAT od wydatków
poniesionych na realizację inwestycji w zakresie remontu internatu (100%), co sprawiło, że odzyskał łącznie
306 tys. 238 zł.
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Kolejne środki od Powiatu Przasnyskiego na inwestycje w
Szpitalu im. doktora Wojciecha Oczko w Przasnyszu!

Podczas sesji 10 sierpnia 2022 r. Rada Powiatu
Przasnyskiego dokonała zmian w uchwale
budżetowej na 2022 r., zwiększając o 40 tys. zł
pulę przeznaczoną na zakup ambulansu
sanitarnego wraz z niezbędnym wyposażeniem
dla SPZZOZ w Przasnyszu. Tym samym limit
środków przeznaczonych na kupno karetki
wzrósł do 390 tys. zł. Wprowadzono także
nowe zadanie pn. „Zakup zestawu do
bronchofiberoskopii" w kwocie 30 tys. zł.

Kolejne środki z budżetu Powiatu Przasnyskiego trafią na doposażenie i poprawę jakości leczenia w przasnyskim szpitalu. Radni, działając na
wniosek Starosty, dołożyli kolejną pulę pieniędzy do zakupu nowej karetki. Limit środków zabezpieczonych w 2022 r. na zakup ambulansu
dla Szpitala im. Wojciecha Oczko w Przasnyszu wynosi po zmianach 390 tys. zł. Na tym nie koniec, ponieważ Powiat Przasnyski wesprze
placówkę 30 tysiącami zł na zakup zestawu do bronchofiberoskopii, zwiększając możliwości diagnostyki w zakresie chorób płuc i górnych
dróg oddechowych.
Badanie bronchoskopowe jest badaniem wysokospecjalistycznym, wykonywanym przez doświadczonego lekarza w warunkach bloku
operacyjnego lub sali zabiegowej. Instrument poza wizualną oceną dróg oddechowych (krtani, strun głosowych, tchawicy, oskrzeli oraz ich
drobnych odgałęzień), umożliwia pobranie materiału do oceny bakteriologicznej, cytologicznej lub histopatologicznej. Zabieg
bronchofiberoskopii stanowi nieocenioną metodę diagnostyczną i terapeutyczną w wielu schorzeniach układu oddechowego.
 Przypomnijmy, że w kwietniu 2022 r. powiatowi radni zaakceptowali przeznaczenie 250 tys. zł na zakup dodatkowego sprzętu służącego
zabiegom chirurgicznym i ortopedycznym oraz doposażeniu Oddziału Okulistycznego w SP ZZOZ w Przasnyszu. Środki umożliwiły zakup
urządzenia AnglioOct, służącego nieinwazyjnej ocenie naczyń i mikrokrążenia w siatkówce oka oraz laserów do przedniego i tylnego odcinka
gałki ocznej.

Od czerwca ubiegłego roku w Szpitalu im dr. Wojciecha Oczko w Przasnyszu wykonywane są zabiegi chirurgiczne oraz ortopedyczne, dlatego
Powiat Przasnyski zapewnił także finansowanie zakupu napędu ortopedycznego do dużych kości.
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Przedstawiciele Starostwa Powiatowego w Przasnyszu
uczcili Święto Wojska Polskiego

Tradycyjnie, w połowie sierpnia wraz z Wojskiem Polskim świętujemy zwycięstwo
polskiego oręża w Bitwie Warszawskiej 1920 roku, zwanej też Cudem nad Wisłą.
Jest to szczególny czas dla żołnierzy oraz całego polskiego społeczeństwa,
będący okazją do manifestowania patriotyzmu i przywiązania do wspaniałych
tradycji.
W dniu 14 sierpnia uroczyste obchody Święta Wojska Polskiego rozpoczęły się o godzinie 10:00 Mszą Świętą w
kościele Ojców Pasjonistów w Przasnyszu. Podczas nabożeństwa sprawowanego przez Ojca Wiesława
Wiśniewskiego, proboszcza parafii św. Stanisława Kostki, w szczególny sposób modlono się za polskich żołnierzy.
Wierni objęli modlitwą zarówno tych, którzy w wojnie polsko-bolszewickiej powstrzymali barbarzyńską nawałę
ze wschodu, jak i wszystkich którzy dzielnie służyli Ojczyźnie na przestrzeni wieków i obecnie.

W uroczystościach uczestniczyły delegacje władz Powiatu Przasnyskiego, Miasta Przasnysz, pozostałych
samorządów powiatu, a także służb mundurowych. Starostwo Powiatowe w Przasnyszu reprezentowali Starosta
Krzysztof Bieńkowski, Wicestarosta Waldemar Trochimiuk oraz Przewodnicząca Rady Powiatu Katarzyna
Wróblewska. Obecni byli również Sekretarz Stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Minister Rafał
Romanowski oraz posłowie na Sejm Rzeczypospolitej Anna Ewa Cicholska i Arkadiusz Iwaniak. Uroczystość
uświetniła muzyka w wykonaniu Orkiestry Dętej Ochotniczej Straży Pożarnej w Przasnyszu.

Starosta Powiatu Przasnyskiego Krzysztof Bieńkowski podziękował służącym w Wojsku Polskim, które jest
synonimem polskiej wolności i niepodległości oraz wyraził dumę i wdzięczność, że stacjonuje ono właśnie w
Przasnyszu, w Powiecie Przasnyskim. Podkreślił, że Polska zawsze miała dzielnych wojów, którzy potrafili stanąć
w obronie słabszych i w obronie wartości. Na zakończenie swojego przemówienia, Starosta w imieniu własnym,
Wicestarosty Waldemara Trochimiuka oraz Przewodniczącej Rady Powiatu Katarzyny Wróblewskiej, życzył
żołnierzom oraz ich rodzinom dobrego święta. Święta, które jest zarówno symbolem zwycięstwa nad złem –
bolszewizmem oraz świadectwem wspaniałości polskiego oręża.
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Ważny remont zabytkowego Klasztoru Mniszek Klarysek
Kapucynek dobiegł końca

Latem 2022 roku ukończono prace związane z zapewnieniem dalszego bezpiecznego użytkowania
zabytkowego zespołu klasztornego Mniszek Klarysek Kapucynek w Przasnyszu. Znaczący udział w pozyskaniu
środków na ten cel oraz obsłudze formalnej remontu mieli pracownicy Starostwa Powiatowego w Przasnyszu.

W lipcu 2020 roku Przasnyszanie dostrzegli potrzebę wspomożenia Sióstr Klarysek Kapucynek w przeprowadzeniu remontu Zespołu Klasztornego. Pomimo najlepszych starań
zakonnic, klasztor powoli niszczał, a woda podmywająca fundamenty oraz rozpadający się mur stanowiły jedynie zewnętrzne oznaki złego stanu zabytku. Niezbędnych prac
Siostry dokonywały swoimi skromnymi środkami oraz dzięki pomocy darczyńców, jednak dla wymaganego pilnego, kompleksowego remontu działania te okazały się
niewystarczające. Z pomocą Siostrom Klaryskom, które od ponad 150 lat otaczają Przasnysz nieustanną modlitwą, przyszedł samorząd Powiatu Przasnyskiego, jak również sami
Przasnyszanie. W pełni zaangażowany samorząd powiatowy przez dwa lata z rzędu dofinansowywał remonty klasztoru, jak również pomógł w pozyskania środków unijnych na
ten cel oraz ich rozliczenia.

Sierpień 2021 roku przywitał nas sukcesem akcji pomocy Siostrom koordynowanej przez Starostę Przasnyskiego Krzysztofa Bieńkowskiego. Dzięki zaangażowaniu Powiatu
Przasnyskiego, na remont udało się pozyskać środki z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego. Nie bez znaczenia był też wyczyn Przasnyszan,
którzy w jedno popołudnie wypełnili blisko tysiąc ankiet na poczet oszacowania oferty kulturalnej Mniszek Klarysek Kapucynek! W całym procesie aktywnie uczestniczą
pracownicy Starostwa Powiatowego w Przasnyszu. Od samego początku w merytorycznym zakresie konstruowania wniosku doradzał Dyrektor Wydziału Budownictwa i
Zarządzania Kryzysowego Jarosław Włodarczyk. Nieoceniona jest także pomoc Pauliny Zembrzuskiej z Wydziału Rozwoju, Promocji, Oświaty, Zdrowia, Kultury i Sportu, która
zajęła się wnioskiem od strony formalnej – opracowaniem dokumentacji związanej z realizacją projektu, obsługą wniosku, zawarciem i realizacją umów z Wykonawcami oraz
rozliczeniami otrzymanych dotacji. Dzięki tej determinacji klasztor Mateczek zyskał odnowione oblicze, pozostając w dalszym ciągu wizytówką miasta i powiatu, obiektem
rozpoznawalnym przez wszystkich przejeżdżających w kierunku Ciechanowa i Mławy.

W ramach prac remontowo-konserwatorskich zaizolowano kamienne ściany fundamentowe, wyremontowano ściany wewnętrzne kruchty, kościoła i klasztoru, wymieniono
posadzkę kruchty i korytarzy klasztoru, odnowiono zabytkowe murowane ogrodzenie oraz położono nowe betonowe chodniki na zabytkowym dziedzińcu klasztoru.

Projekt pod nazwą „Prace remontowo-konserwatorskie w Zespole Klasztornym Mniszek Klarysek Kapucynek w Przasnyszu” otrzymał dofinansowanie ze środków:
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020, oraz budżetów Województwa
Mazowieckiego, Powiatu Przasnyskiego i Miasta Przasnysz.
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78. rocznica mordu żołnierzy Armii Krajowej w Gutkowie
W niedzielę 7 sierpnia w Łopacinie odbyły się uroczystości
organizowane z okazji 78. rocznicy mordu dokonanego na
żołnierzach Armii Krajowej we wsi Gutków w gm. Sońsk. W
1944 roku niemieccy okupanci dokonali obławy na
gospodarstwo rodziny Żebrowskich, w wyniku której śmierć
poniosło czterech żołnierzy AK: Albin Krupiński ps. „Konar”,
Tadeusz Rzeszotarski ps. „ Żuk” oraz Zygmunt i Piotr ps.
„Dębski” Żebrowscy.

W uroczystościach upamiętniających tamte wydarzenia wziął
udział starosta Krzysztof Bieńkowski, który uczestniczył we
mszy świętej odprawionej w intencji ojczyzny i poległych
żołnierzy AK oraz złożył kwiaty na pobliskim cmentarzu
parafialnym, gdzie zabrał głos podkreślając wartość postaw
patriotycznych żołnierzy AK, które zaowocowały dzisiejszą
wolnością i niepodległością Polski.

Starosta Krzysztof Bieńkowski oddał cześć
poległym żołnierzom Armii Krajowej
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Obchody 100-lecia istnienia jednostki Ochotniczej Straży
Pożarnej w Krasnem

20 sierpnia odbyły się uroczyste obchody 100-lecia istnienia jednostki
Ochotniczej Straży Pożarnej w Krasnem. W imieniu Powiatu
Przasnyskiego życzenia z okazji wspaniałego jubileuszu oraz
podziękowania za niesioną pomoc strażakom i druhom złożyli starosta
Krzysztof Bieńkowski oraz Członek Zarządu Powiatu Renata Wenda.
Uroczystości rozpoczęły się mszą świętą w intencji strażaków w kościele parafii Św. Jana Chrzciciela w
Krasnem, po czym nastąpił przemarsz pododdziałów i zaproszonych gości na plac przed strażnicę
Ochotniczej Straży Pożarnej, gdzie odbyła się dalsza część uroczystości. W trakcie jej trwania Wiceprezes
Zarządu Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP Województwa Mazowieckiego dh. Mirosław Augustyniak
przyjął meldunek i dokonał przeglądu pododdziałów oraz wręczono odznaczenia wyróżniającym się
druhom. Zaproszeni goście wbili gwoździe pamiątkowe z okazji stulecia założenia Jednostki OSP Krasne,
a sam Sztandar OSP został Uhonorowany Złotym Znakiem Związku OSP RP.

Jednym z punktów sobotniego jubileuszu było posadzenie dębu przez strażaków z OSP Krasne nieopodal
strażnicy i odsłonięcie tablicy informacyjnej, która będzie stanowić pamiątkę dla przyszłych pokoleń.
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W 30 stopniowym upale grali dla Szymona!
W niedzielę 21 sierpnia na płycie stadionu miejskiego w
Przasnyszu rozegrał się turniej piłki nożnej, któremu
przyświecała szczytna idea wsparcia zbiórki pieniężnej dla
Szymona Kozickiego. W Drużynie Szymona zagrał Starosta
Powiatu Przasnyskiego Krzysztof Bieńkowski, zaś sędzią
głównym spotkania był Wicestarosta Waldemar Trochimiuk.

W obu drużynach: Drużynie Szymona (niebiescy) i Drużynie Burmistrza (czerwoni) zagrali samorządowcy
z terenu powiatu przasnyskiego (i nie tylko!), politycy, sportowcy, aktorzy oraz lokalni działacze i
społecznicy. Barwnego i zabawnego komentarza spotkania dostarczali między innymi bokser Krzysztof
„Diablo” Włodarczyk oraz aktor Arkadiusz Smoleński, który również od bardzo dobrej strony pokazał się
na boisku. Bez względu na wynik spotkania wygranym jest oczywiście 5-letni Szymon Kozicki, który swoją
własną walkę toczy przeciwko nowotworowi złośliwemu. Starosta Krzysztof Bieńkowski, samorządowcy i
pozostali ludzie dobrej woli – wszyscy dali radę pomimo duchoty i upału (bezchmurne 30°C!) zagrać całe
90 minut na pełnowymiarowym boisku piłkarskim.

Charytatywnemu meczowi piłki nożnej towarzyszyły również inne atrakcje dla dzieci i dorosłych. Klub
Sportowy „Przaśnik” zorganizował zawody – bieg tyłem, turniej darta i turniej tenisa ziemnego. Dzieci
mogły także liczyć na ciekawe animacje i zabawy, w tym na wcielenie się w rolę strażaka gaszącego pożar.
Na zgłodniałych i spragnionych czekały stoiska gastronomiczne, a w oczekiwaniu na koncert oraz licytacje
uczestnikom wydarzenia zaprezentowali się młodzi karatecy z Przasnysza.
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Powiat Przasnyski dofinansuje budowę Miejsca Pamięci
Pomordowanych Żołnierzy ZWZ-AK w Przasnyszu

Podczas sesji Rady Powiatu Przasnyskiego 10 sierpnia
2022 roku Radni Rady Powiatu Przasnyskiego ze
Starostą Przasnyskim na czele poparli inicjatywę Miasta
Przasnysz i zagłosowali za udzieleniem pomocy
finansowej na budowę Miejsca Pamięci Pomordowanych
Żołnierzy ZWZ AK w wysokości 100 tys. złotych.
Pomoc finansowa zostanie udzielona w formie dotacji
celowej ze środków pochodzących z budżetu Powiatu
Przasnyskiego w 2022 roku.

Krzysztof Bieńkowski podczas swojego wieloletniego zaangażowania w samorządzie upamiętniał tragiczne dzieje członków ruchu
oporu zamordowanych przez niemieckiego okupanta w sąsiedztwie przasnyskiego rynku, gdzie w związku ze zbliżającą się 80.
rocznicą nazistowskiej zbrodni stanie nowy pomnik. Podczas ostatniej sesji Rady Powiatu Przasnyskiego, na wniosek Starosty,
podjęto uchwałę dotyczącą udzielenia Miastu Przasnysz pomocy finansowej na budowę miejsca pamięci.

W połowie 1942 roku - w wyniku zdrady - Niemcy przeprowadzili liczne aresztowania członków ZWZ-AK na całym niemalże
Północnym Mazowszu. Aresztowania objęły również obwód przasnyski. Wielu spośród aresztowanych skazano na karę śmierci
przez powieszenie. Egzekucje odbywały się tego samego grudniowego dnia w wielu mazowieckich miastach, także w Przasnyszu.
17 grudnia 1942 roku z rąk hitlerowców stracono tu pięcioro przywódców przasnyskiego obwodu ZWZ-AK. Do obserwacji ostatnich
chwil polskich patriotów zmuszeni zostali mieszkańcy Przasnysza i okolic: starcy, kobiety i dzieci. Na rynek zapędzono także
sołtysów z okolicznych wsi.
W czasach powojennych na pamiątkę tamtych wydarzeń w miejscu zbrodni ustawiono pomnik, przy którym co roku składano
wieńce i zapalano znicze. Choć pamięć o martyrologii Polaków nie uległa zatarciu, obelisk znajdował się na prywatnym gruncie, a
jego stan stale się pogarszał, dlatego samorząd miejski podjął starania o uporządkowanie stanu prawnego nieruchomości,
ustanowienie Miejsca Pamięci oraz wybudowanie nowego pomnika. Przestrzeń wokół niego tworzyć będzie mural z postaciami
pomordowanych żołnierzy. Projekt powstał przy współpracy rodzin ofiar tamtych wydarzeń, a zgodę wykonanie prac wyraził
Mazowiecki Wojewódzki Konserwator Zabytków. 
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Za nami kolejna Przasnyska Pielgrzymka Rowerowa na
Jasną Górę ze wsparciem Powiatu Przasnyskiego!

VI Przasnyska Pielgrzymka Rowerowa, w której udział
wzięła grupa pielgrzymów z Przasnysza i okolic, w
sobotę 20 sierpnia dotarła na Jasną Górę. Tegoroczną
edycję rowerowej pielgrzymki tradycyjnie wsparł
finansowo Powiat Przasnyski, który zakupił koszulki
dla uczestników.
W Święto Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny po raz szósty wyruszyła z
Przasnysza na Jasną Górę pielgrzymka rowerowa. Rowerzyści w niespełna
tydzień przejechali około 400 kilometrów, dziennie pokonując dystans od
około 60 do 80 kilometrów - w różnych warunkach atmosferycznych. 20
sierpnia, po sześciu dniach jazdy rowerem, zmaganiach z piaszczystymi
drogami, upałem i deszczem, pielgrzymi przybyli na Jasną Górę, by
następnego dnia po Mszy Świętej wyruszyć w drogę powrotną do Przasnysza.
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Siostra Danuta Pokucińska, prowadząca Świetlicę
Socjoterapeutyczną „Promyk Jutrzenki" w Przasnyszu,

odznaczona medalem „Gloria Prasnensis Terrae"

LXII sesja Rady Powiatu Przasnyskiego, która odbyła się 25 sierpnia 2022 r., przejdzie do historii jako posiedzenie
szczególne, ze względu na uhonorowanie siostry Danuty Pokucińskiej za jej pełną poświęceń pracę na rzecz
mieszkańców ze szczególnymi potrzebami. Starosta Krzysztof Bieńkowski oraz Przewodnicząca Rady Powiatu
Katarzyna Wróblewska wręczyli jej medal "Gloria Prasnensis Terrae" za szczególne zasługi dla Powiatu
Przasnyskiego.
Siostra Danuta Pokucińska prowadzi Świetlicę Socjoterapeutyczną „Promyk Jutrzenki" Zgromadzenia SS. Miłosierdzia Św. Wincentego a` Paulo w
Przasnyszu. Odbywają się tam zajęcia socjoterapeutyczne, profilaktyczno - wychowawcze, kształtujące umiejętności społeczne i rozwijające zainteresowania.
Dzieci uzyskują pomoc w odrabianiu lekcji i w rozwiązywaniu trudności szkolnych, ciepły posiłek oraz zorganizowane wyjazdy wakacyjne. Do świetlicy
uczęszcza kilkudziesięcioro podopiecznych.

Medal "Gloria Prasnensis Terrae" (Chwała Ziemi Przasnyskiej) przyznawany jest przez władze powiatu dla osób szczególnie zasłużonych dla lokalnej
społeczności. Honorowe odznaczenie za zasługi dla Ziemi Przasnyskiej zostało po raz pierwszy przyznane w 2021 roku. Laureatami medalu są m.in.: strażak
z Państwowej Straży Pożarnej w Przasnyszu Rafał Smoliński, który wykazał się szczególną odwagą i bohaterstwem, ratując z pożaru 90-letnią kobietę,
Ojciec Wiesław Wiśniewski, proboszcz parafii św. Stanisława Kostki w Rostkowie oraz Mistrz i Wicemistrz Świata w Trójboju Siłowym Jakub Bońkowski
wraz ze swoim trenerem Cezarym Pykałą.
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Stadion sportowy w Jednorożcu oficjalnie otwarty. Ależ się
działo!

W niedzielę w Jednorożcu i w całym powiecie przasnyskim świętowaliśmy wielki dzień
sportu, zdrowia, witalności i radości. Wszystko za sprawą oddania do użytku
nowoczesnego stadionu, który posłuży wszystkim mieszkańcom zarówno tym
starszym, jak i młodszym, stając się perłą w koronie sportu w powiecie przasnyskim.
Radości z powstania nowoczesnego obiektu nie kryje starosta Krzysztof Bieńkowski,
który na otwarciu pojawił się wraz z Członkami Zarządu Powiatu Przasnyskiego.

Stadion w Jednorożcu czekał na ten dzień wiele lat. Z powodu nieprzystającej do obecnych czasów technologii i poważnego zużycia nie spełniał pokładanych w nim oczekiwań
i zagrażał bezpieczeństwu użytkowników. Szczęśliwie udało się doprowadzić do jego kompleksowej modernizacji, dzięki której stał się najnowocześniejszym obiektem tego
typu w regionie, służącym lekkoatletyce, rozgrywkom piłkarskim oraz imprezom sportowym i kulturalnym o znaczeniu gminnym i powiatowym.
Wielkie świętowanie rozpoczęło się o godz. 13:00, jednak oficjalne otwarcie stadionu poprzedzone zostało zorganizowanym przez stowarzyszenie "Jednorożec robi co może"
biegiem dla 100 dzieci "Razem dla zdrowia", który odbył się punktualnie w południe. Po uroczystości otwarcia nie mogło zabraknąć przemówień zaproszonych gości. Głos
zabrał m.in. Starosta Krzysztof Bieńkowski, który wyraził dumę i radość z powstania nowoczesnego i dobrze wyposażonego obiektu sportowego, o ogromnym znaczeniu dla
lokalnej społeczności.
Po części oficjalnej odbyły się występy artystyczne grup tanecznych, a następnie samorządowcy oraz zaproszeni goście wręczyli puchary, dyplomy i nagrody rzeczowe
uczestnikom biegu "RAZEM DLA ZDROWIA". Całość zwieńczył pokaz freestyle football w wykonaniu wicemistrza świata Adama Duszaka. W trakcie imprezy rozegrano
także turniej piłki nożnej w którym udział wzięła drużyna Powiatu Przasnyskiego.
Całą sumę potrzebną do zrealizowania inwestycji, o wartości 4,2 mln zł, gmina pozyskała ze środków zewnętrznych. Kwota 100 tys. zł pochodziła z budżetu Powiatu
Przasnyskiego, stąd gmina Jednorożec postanowiła uhonorować osoby zasłużone dla sportu, wśród których nie zabrakło Krzysztofa Bieńkowskiego.
Na stadionie powstała m.in. płyta boiska z automatyką nawadniania, studnia głębinowa, bieżnia tartanowa, oświetlenie i monitoring wizyjny. Obiekt zyskał szatnie, zaplecze
socjalne, nowe urządzenia lekkoatletyczne oraz trybuny dla publiczności. Nie zabrakło chodników i miejsc parkingowych, a nowoczesna, kompleksowo zrealizowana
inwestycja, jest niewątpliwą chlubą gminy i powiatu. Mamy nadzieję, że będą tu się wykuwać wspaniałe sportowe talenty! Kto wie, może za kilka lub kilkanaście lat okaże
się, że na jednorożeckim stadionie pierwsze kroki stawiała gwiazda na miarę Roberta Lewandowskiego?
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Powiat Przasnyski dofinansowuje przasnyskie
wydarzenia kulturalne

28 sierpnia w Miejskiej Bibliotece Publicznej odbył się recital wokalistki oraz
aktorki filmowej i teatralno - musicalowej - Anety Todorczuk, który dofinansował
Powiat Przasnyski. 
Podczas występu Pani Aneta zaśpiewała utwory Jonasza Kofty przy akompaniamencie Tomasza
Krezymona, m.in. „Do łezki łezka”, „Z Tobą chcę oglądać świat”, „Samba przed rozstaniem” czy „Kwiat
jednej nocy”. Występ zrobił wrażenie na licznie zgromadzonej publiczności, która nagrodziła występ
artystów gromkimi brawami.
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Konferencja dla rolników w Centrum Aktywizacji Biznesu

We wtorek 30 sierpnia w sali konferencyjnej na II
piętrze Centrum Aktywizacji Biznesu w siedzibie
Starostwa Powiatowego w Przasnyszu, z inicjatywy
starosty Krzysztofa Bieńkowskiego, odbyła się
konferencja dla rolników
Konferencja była poświęcona zagadnieniom dotyczącym oddłużania
gospodarstw rolnych, uzyskiwania pozwoleń budowlanych i
środowiskowych, oraz pozostałych kwestii nurtujących
rolników.Konferencje zorganizowaną we współpracy z Mazowieckim
Ośrodkiem Doradztwa Rolniczego w Warszawie – Zespołem Doradztwa
Rolniczego w Przasnyszu poprowadził przedstawiciel doświadczonej
kancelarii prawnej z Warszawy.
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Awans zawodowy nauczycieli ze szkół i jednostek
powiatowych

31 sierpnia 2022 roku w Starostwie Powiatowym w Przasnyszu odbyło się uroczyste
wręczenie aktów nadania stopnia awansu zawodowego nauczyciela mianowanego.
W sierpniu do egzaminów przystąpiły 2 nauczycielki ze szkół i jednostek, dla których Powiat Przasnyski jest organem
prowadzącym. Po odebraniu ślubowania o treści wskazanej przez ustawę „Karta Nauczyciela”, z rąk Starosty Przasnyskiego
Krzysztofa Bieńkowskiego akty nadania stopnia otrzymali nauczyciele:
 Marlena Lutyńska, Szkoła Muzyczna I Stopnia w Przasnyszu oraz Dorota Adamkowska, Zespół Szkół Powiatowych im. mjra H.
Sucharskiego w Przasnyszu.

Paniom nauczycielkom serdecznie gratulujemy, życzymy kolejnych sukcesów zawodowych i osobistych oraz satysfakcji z pracy w
zawodzie nauczyciela!
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Nowy sterylizator parowy dla przasnyskiego szpitala!

Do tej pory szpital powiatowy posiadał tylko jeden sprawny sterylizator, pozostałe urządzenia
zostały wyłączone z eksploatacji ze względu na wiek oraz ich stan. Naprawa nie była możliwa ze
względu na brak dostępności na rynku części zamiennych. W przypadku awarii urządzenia szpital
byłby zmuszony do transportowania narzędzi do innych placówek, co łączyłoby się z
dodatkowymi utrudnieniami i kosztami.
Miło nam poinformować, że sterylizatornia SPZZOZ w Przasnyszu zyskała nowe, profesjonalne urządzenie do sterylizacji narzędzi. Podczas spotkania
31 sierpnia 2022 roku Dyrektor przasnyskiego szpitala Grzegorz Magnuszewski wraz z personelem pracowni zaprezentowali działanie nowo
zakupionego sprzętu Staroście Przasnyskiemu Krzysztofowi Bieńkowski oraz Burmistrzowi Przasnysza Łukaszowi Chrostowskiemu.

Zakup sprzętu był możliwy dzięki wsparciu od samorządu Miasta Przasnysz, które otrzymało 1 mln zł nagrody w rządowym konkursie „Najbardziej
odporna gmina” za największą liczbę mieszkańców zaszczepionych przeciwko Covid-19. Na wniosek dyrektora szpitala, samorząd postanowił
przeznaczyć ponad 300 tysięcy złotych na zakup sprzętu niezbędnego do sprawnego funkcjonowania placówki.

Nagrody w konkursie finansowane były ze środków Funduszu Przeciwdziałania Covid-19. Zwycięzcy mogli przeznaczyć je na dowolny cel związany z
przeciwdziałaniem koronawirusowi: wszelkie czynności związane ze zwalczaniem zakażenia, zapobieganiem rozprzestrzeniania się, profilaktyką oraz
zwalczaniem skutków, w tym społeczno – gospodarczych.


